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Folha:
Rubrica:
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
\
PROCESSO ADMINISTRATIVO
PROCESSO N° DATA
000011732/2023 13/06/2023
REQUISITANTE
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
DESTINATARIO
Gabinete da Prefeita Municipal
ASSUNTO
Solicita ao gabinete municipal a autorizagdo para abertura de processo
administrativo visando a contratagio da artista Fernanda Brum, para o dia do evangélico
na cidade de Lima Campos/MA.
/
E

Praca Duque de Caxias, s/n°, Centro, Cep 65.728-000 - Lima Campos - Maranhdo
CNPJ n° 06.933.519/0001-09 / Home page: www.limacampos.ma.gov.br
E-mail: administracao(@limacampos.ma.gov.br / Telefone/Fax: (99) 3646-1101




PREFEITURA DE . |
: —\\ | Estado do Maranhio
LIM R | Prefeitura Municipal de Lima Campos

. CNPJ 06.933.519/0001-09

- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SOLICITACAO DE RALIZACAO DE PESQUISA DE PRECOS

Ao Sr.
ELTON DOUGLAS DE LIMA FERREIRA PMLC - MA CPL
] . Folha:
Gestor de Almoxarifado :
Rubrica:

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria que se faga a pesquisa de pregos de mercado.
visando a contratagdo da artista Fernanda Brum, para o dia do evangélico na cidade de Lima
Campos/MA, para que se possa comprovar o valor de mercado.

Segue em anexo a esta solicitacdo, a planilha contendo a descrigdo e o
quantitativo dos servigos para a contratagdo ora pretendida, necessaria para atender a

demanda desta Administrag¢@o Publica Municipal.

Secretaria Municipal de Educagdo, de Lima Campos, Estado do Maranhéao, 14

de junho de 2023.
Jackson Veras Borges

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos. MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@limacampos.ma.gov.br
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e - . Estado do Maranhio '
- Prefeitura Municipal de Lima Campos s
CNPJ 06.933.519/0001-09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo | R R

DESCRICAO DETALHADA E QUANTITATIVO DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO UNDIDADE | QUANTIDADE

Contratacéo de 01 (uma) Show da cantora FERNANDA
BRUM e sua equipe, a ser realizada em Praga Publica na
Cidade de Lima Campos — MA, no dia 31 de outubro de
2023. Duracéo do show de 90 Minutos.

Apresentacao 01

Secretaria Municipal de Educagdo, de L.ima Campos, Estado do Maranhdo, 14

de junho de 2023.
%ML@Q&E@E}&
Jackson Veras Borges

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praca Dugue de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos. MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismof@limacampos.ma.gov.br
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I; Estado do Maranhio

i Prefeitura Municipal de Lima Campos
i CNPJ 06.933.519/0001-09

! Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 030, DE 01 DE JULHO DE 2022

Nomeia funcionario que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhdo, no

uso de suas atribuiges legais;
RESOLVE: .

Art. 1° Nomear o Sr. ELTON DOUGLAS DE LIMA FERREIRA no cargo
em comissdo de Gestor de Almoxarifado, simbolo DAS [ll, no setor Almoxarifado,
Material e Patrimonio, criado pelg Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro
de 2020, a partir desta data.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagé&o.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranh&o, em 01 de julho
de 2022.

Aswnada e forma degial por DIRCE PRAZCRES

DIRCE PRAZERES o ot 97810 s
RODRIGUES: 15877639315 simsuunawosc s sosmass sammmis.
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

Praga Duque de Caxias, st'n“’, Centro — Lima Campos, MA ~ CEP 65728-000.
Fone: {99} Y 36461112 / E-mail: gubinete@limacampos.ma.gov.br
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DIARIO OFICIAL

APRESENTACAO

E um veiculo oficial de divulgagdo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo & atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as
suas atuagdes e decisdes.

ACERVO

Todas as edigdes do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
eletrdnica no dominio https:/limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edigbes sdo geradas diariamente, com excecdo aos
sabados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99981683374
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDERECO COMPLETO

Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima
Campos — MA.

Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101

RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Lima Campos

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

Assinado sletronicamente por:
lzadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-*"
em 01/07/2022 16:23:36
IP com n®: 192.168.5.121
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2277

ISSN 2764-7110

Reason: Diario Oficial: 364/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1, IZADORA FEITOSA CARDOSQ:03240873303 [D933C4CB6BEBAD4A3] .
Location: Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA. Fone: (99) 36461112 — Fax: (99)
36461101

Dale: 2022.07.01 16:23:49
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= ATO CONVOCATORIO DE CONTRATO: N° 20220367/2022 - PREGAO ELETRONICO N° 006/2022

+ AVISO DE JULGAMENTO DE LICITACAO: N° 028/2022 - PREGAQ ELETRONICO N° 028/2022

+ EXTRATO DE CONTRATO: N° 20220367/2022 - PREGAO ELETRONICO N° 006/2022
PORTARIAS

+ PORTARIA: N° 001, DE 01 DE JULHO /2022 - CONCEDE LICENGCA QUE ESPECIFICA
# PORTARIA: N° 002, DE 01 DE JULHO /2022 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.
+ PORTARIA: N° 003, DE 01 DE JULHO/2022 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.

+ PORTARIA: N° 004, DE 01 DE JULHO /2022 - LOTA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA
DECRETO

+ DECRETO: N° 029, DE 01 DE JULHO/2022 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.
+ DECRETO: N° 030, DE 01 DE JULHO /2022 - NOMEIA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

= DECRETO: N° 031, DE 01 DE JULHO /2022 - DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, ESTADO

DO MARANHAQ, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SR? RITA MOURAO LOPES ALVES, PROFESSORA DESTE
MUNICIPIO.

RESOLUCAO

» RESOLUGAO: N° 16/2022 DE 30 DE JUNHO/2022 - DISPOE SOBRE A APROVAGAO DO PLANO MUNICIPAL DE
SAUDE — REFERENTE QUADRIENIO 2022-2025, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMA CAMPQOS - MA.

Assinado eletronicamente por: |zadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 01/07/2022 16:23:36 - IP com n*: 192.168.5.121
Autenticagdo em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2277
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GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: N° 030, DE 01 DE JULHO /2022
DECRETO N° 030, DE 01 DE JULHO DE 2022

Nomeia funcionario que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranh&o, no uso de suas atribuigdes legais;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Sr. ELTON DOUGLAS DE LIMA FERREIRA no cargo em comissdo de Gestor de Almoxarifado, simbolo DAS 1II,
no setor Almoxarifado, Material e Patriménio, criado pela Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta
data.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE PMLC - MA CPL

Folha:
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranh&o, em 01 de julho de 2022. Rubrica: ;i M
DIRCE PRAZERES RODRIGUES
Prefeita Municipal

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 01/07/2022 16:23:36 - IP com n®: 192.168.5.121 T
Autenticagdo em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2277
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FERNANDA BRUM

Fernanda Brum € uma das artistas mais completas do segmento cristdo. Com milhoes
de CDS/DVDS vendidos em seus 25 anos de carreira, 14 albuns inéditos em
portugués, dois em espanhol e mais de 30 prémios musicais conquistados, incluindo
o Grammy Latino de 2015 e de 2018 como melhor album de musica crista em Lingua
Portuguesa com o CD Da Eternidade e Som da Minha Vida, respectivamente.

Fernanda também é autora do best-seller “E foi assim”. Atualmente, é embaixadora do
turismo de Israel e da missao Mais, que auxilia no socorro em catastrofes naturais e os
refugiados.

A cantora € uma das mais populares da musica crista. Somente em seu Instagram,
Fernanda acumula cerca 2,7 milhdes de seguidores. No Facebook, sua fanpage possui
mais de 7 milhoes de fas. E no youtube, mais de 330 mil inscritos.

Engajada com as causas sociais, a cantora tem o propésito de estar a frente de
projetos humanitérios pelo mundo afora. Dentre essas causas, estdo a gravacao do
DVD Gléria in Rio, na praca de Vigario Geral, no Rio de Janeiro, em tom de desagravo
pela

chacina que ocorreu ha 25 anos; a tragédia na Regiao
Serrana em 2011; a queda da barragem em Mariana

em 2015; a participacdo no prémio ANU, na comemoracao
dos 10 anos da CUFA (Central Unica das Favelas),

ao lado de Regina Cazé, Marcelo Tas, MV Bill e Nega Gizza.

A artista ja participou de diversos programas de TV
como o Domingao do Faustao, Encontro com Fatima
Bernandes, Danillo Gentili, Raul Gil, Celso Portiolli,
Eliana e Xuxa.

Fernanda, junto com seu marido e produtor musical
Emerson Pinheiro, sao idealizadores da Conferéncia
Profetizando as Mulheres, realizada no Rio de Janeiro
e recebe anualmente mais de 3.000 lideres e
formadoras de opiniao do Brasil e do mundo.
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Criative
= IMUSIC =
Vila Velha, ES, 07 de junho de 2023.

A
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Estado do Maranhdo

Prezados Senhores,

A CRIATIVE MUSIC LTDA, empresa especializada em producdo musical, estabelecida na
Rua Sete de Junho, 33, salas 101 e 114, Canal Office Tower, Coqueiral de ltaparica, Vila
Velha, Espirito Santo, CEP 29.102-310, regularmente inscrita no CNPJ n° 08.648.622/0001-32,
neste ato representada por seu sécio diretor Ivanildo Medeiros Nunes, portador do RG n.°
1231722/SSPES, e inscrito no CPF sob n.° 079.395.337-54, vem por meio deste apresentar
proposta financeira para realizacdo de SHOW MUSICAL NACIONAL COLOCADO da
CANTORA FERNANDA BRUM, previsto para o dia 31 de outubro de 2023, em evento na
cidade de Lima Campos, no estado do Maranhdo.

O valor total da apresentacdo é de RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais), j& inclusos os
custos de caché do artista e musicos, passagens aéreas e translado, hospedagem,
alimentacdo, além da carga de impostos.

O atendimento ao rider técnico e do ECAD, bem como o abastecimento do camarim,
sdo responsabilidades da contratante.

Condi¢cdo de pagamento: 50% na assinatura do contrato e o restante até 02 dias antes
da redlizagcdo do evento.

Validade da proposta: 15 dias.
OBS: A referida proposta ndo garante a reserva da data e nem a contratagdo efetiva da

artista, o que somente se efetivard com a assinatura do contrato. A divulgagdo do evento
somente poderd ser iniciada apés a formalizagdo e a assinatura do referido contrato.

FERNANDA BRUM (01 SHOW) /DURAGAOQ: 90min / DATA: 31/10/2023 / VALOR: RS 130.000,00
TOTAL: RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

Contfa para transferéncias: BANCO 756 — SICOOB | Agéncia: 3008-2 | Conta Corrente: 83.157-3,
em favor de Criative Music Ltda, CNPJ: 08.648.622/0001-32. PIX 08648622000132

[08.648.622/0001-32]
CRIATIVE MUSIC LTDA EPP CRIATIVE MUSIC LTDA
CNPJ; 08.648.622/0001-32 Rua Seta de Junhp, 33 - Sala 101 e 114

wae-  Ed, Canal Office Tower - #3
Coqueiral de taparica - CEP 28.102-31C
Lee VILAVELMA-ES ¥

Rua Sete de Junho, n® 33, Canal Office Tower, salas 101 e 114, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha - ES. CEP 29102-320
Telefone: (27) 3061-4900 — (27) 98170-0054 (Whats App) — e-mail: contratos(@grupocriative.com.br ?
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FernandaBrum
ABASTECIMENTO DE CAMARIM

(P/ 10 Pessoas)

V' Refrigerantes em Lata (Zero e Normal) - Guarand e Coca-Cola.

v Café (Ndo Adogado) - Aglicar e Adogante separados.

v Agua - Garrafas 300 ml - Gelada e Natural (5/ Gas) - TAMBEM PARA O PALCO!
v’ Suco Del Valle (Uva) / Mate Le3o com Lim3o.

v Gatorade e Energéticos (Red Bull).

v 3 bananas e Uva.

v Bolo de Chocolate.

v Salgados Quentes.

v/ 01 Forno Microondas.

v 03 (trés) Pizzas Grandes (8 Pedacos) — Calabresa e Portuguesa.

v 02 Batatas Ruffles e 2 Doritos.

v/ 01 Caixas de Bombom sortidos.

V' 10 Toalhas brancas

v Materiais Descartdveis (Copos, Guardanapos, Talheres).

v/ Cadeiras ou Sofa.

v/ Banheiro Exclusivo (Limpo) com Papel Higiénico, Sabonete e Toalha.
v/ Camarim Climatizado com Ar Condicionado.

v Espelho

VLixeira dentro do Camarim

OBSERVACOES:

c
Criative
=imusiC=

PMLC - MACPL
Folha: ___o 414
Rubrica:__ D\ ___

1- Havendo mais de um artista no mesmo evento, solicitamos camarins separados para cada um deles e suas equipes.
IMPORTANTE FRISAR QUE O CAMARIM E LOCAL DE PRIVACIDADE DOS CANTORES E SUA EQUIPE, para descanso, troca

de roupa, preparo para a apresentagdo e oragao.

2- O camarim deve ter seguranca a porta e chave em poder de nossa Produgao.

3- O camarim deve estar liberado e abastecido com bebidas para a equipe técnica desde a sua chegada na passagem

de som a tarde. Alimentacdo devera ser abastecido préximo ao horario da apresentagao.
4- A dgua (garrafinhas) deve ser também para abastecimento no palco durante o show.

Qualquer duvida ou dificuldade nas providéncias entrar em contato com a Produgdo:

HEITOR WYATT- 27 99926 5692 (Whatsapp).

PRODUCAO CRIATIVE: |:
BRUNO CESAR ~ 27 98133-8176 (Whatsapp).

Paginaldel
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PMLC - MA CPL
Folha:

CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE ARTISTICA Rubrica; il

Instrumento particular de representacdo artistica que entre si celebram, de um lado, como
REPRESENTANTE, CRIATIVE MUSIC LTDA, empresa regularmente inscrita no CNPJ sob o n?®
08.648.622/0001-32, situada na Rua Sete de Junho, n° 33, Edificio Canal Office Tower, salas 101 e 114,
Coqueiral de Itaparica, na cidade de Vila Velha, ES, CEP 29.102-310, através de seu representante
legal, IVANILDO MEDEIROS NUNES, portador do RG n.° 1231722/SSPES, e inscrito no CPF sob n.°
079.395.337-54, residente e domiciliado na Avenida da Praia, n° 410, apto 901, Torre A, Praia de
ltaparica, Vila Velha/ES, CEP 29.102-085, e do outro lado, como REPRESENTADA, FERNANDA BRUM
COSTA DA CRUZ, brasileira, casada, cantora, portadora da Carteira de Identidade n® 11.335.947-5, e
inscrita no CPF sob o n® 037.457.287-93, residente e domiciliada na Rua Carlos Machado, n°® 48,
Jacarepagud, Rio de Janelro/RJ, CEP 22.775-042, de nome artistico FERNANDA BRUM, acordam as
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto do presente contrato a representacdo em cardter exclusivo
da representada pela representante, na qualidade de seu representante artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - A representante poderd firmar contrato em nome de sua representada em
carater exclusivo para a realizacdo de apresentagdes artisticas em show, ou eventos, em qualquer
parte do territério nacional, ajustada em nome da representada, no valor do caché, numero de
apresentagdes, local e hordrio.

PARAGRAFO UNICO - Fica estipulado, para fins de contratacdo dos servicos artisticos, o percentual
de representacdo de 80% d representada e de 20% a representante.

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente, declara a artista que a contratante é o seu Unico representante
em todo territério nacional, detendo a exclusividade para contratacdo de suas apresentacoes.
podendo ajustar com terceiros as condi¢des das mesmas.

CLAUSULA QUARTA - O presente contrato é vdlido pelo prazo de 03 (trés) anos a contar da data da
assinatura, podendo ser rescindido a qualquer tempo, mediante aviso prévio formal de 60 (sessenta)
dias

CLAUSULA QUINTA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores.
CLAUSULA SEXTA - Fica eleito o foro de Vila Velha, ES, para dirimir qualguer duvida ou questoes

decorrentes do presente, e por estarem assim de pleno acordo com as clausulas, fermos e condigoes
deste instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor.

Vila Velha, 27 de outubro de 2022.

DocuSigned by: DocuSigned by:
! [wanilds Meduirss Muars 2
REPRESENTANTE REPRESENTADA -
CRIATIVE MUSIC LTDA FERNANDA BRUM CQOSTA DA CRUZ
Testemunhas:
DocuSigned by: DocuSigned by:
[ pean yma veves [ i (prent BUEIR PITR(IE
"q_oﬁ'g?ﬂtrhruﬂqgﬂ,, NO?\Z.JEU:(dt!UDJB wiu—"
CPE CPF:
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PMLC - MA CPL
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PMLC - MIA CPL
Folha: &) 4 o)

( PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
28102-375 - AVENIDA SANTA LEOPOLDINA - COQUEIRAL ITAPARICA - VILA VELHA - ES CUWDEtéﬂCia
| Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 06/2023

i Numero RPS: Numero Nota Fiscal:
1229

Data Emisséo

12/05/2023

(CRIATIVE MUSIC LTDA

2 2 ® RUA SETE DE JUNHO, 33 SALA 101 E 114 EDIF CANAL OFFICE TOW -
rI a Ve VILA VELHA - ES - CEP: 29102-310
CNPJICPF:08.648.622/0001-32

Inscr, Estadual/RG: 082722730

—— m USIC e Email: FINANCEIRO@GRUPOCRIATIVE.COM.BR
Spem— o J\_ Telefone: 81674588 CCM 47007

.y
=

("Local do Servigo: 2 - SERVIGO PRESTADO FORA DO MUNICIPIO DE VILA VELHA
Natureza Operagéo: Prestagao de Servigos

CNAE: 9001-8/02 - Produgao musical
\ EXigib“ldﬂdB I1SS: Exigi‘ve! Incentivo Fiscal: NAQ

Sub item da lista de servigo: 12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

MUNICIPIO DA PRESTAGAO: Igarapava - SP

Regime ISS; Variavel )

[ Dados do Tomador de Servigo

-

MUNICIPIO DE IGARAPAVA
R DOUTOR GABRIEL VILELA, N°413 -
CENTRO - IGARAPAVA - SP - BRASIL - CEP: 14.540-000

E-mail: financeiro@grupocriative.com.br
\__End. Cobranga:

CNPJ/CPF: 45.324.290/0001-67 Inscrigdo Estadual/RG: Inscrigdo Municipal:

A

(Qtd Un Discriminagédo dos Servigos

Valor Unitario Valor Total

1 Contratagdo de show musical nacional colocado da cantora ''FERNANDA 135.000,00 135.000,00
BRUM'', em comemoragdc ao Dia das Maes, a ser realizar no dia 13 de
Maio de 2023, com duragdc de 90 (noventa) minutos, no municipio de
Igarapava,SP.
Conforme contrato n® 109/2023
Inexigibilidade n® 004/2023
Valor R$135.000,00
Dados Bancarios
Banco: Sicoob (756)
AG: 3008-2
c/c: 83.157-3
CNPJ: 08.648.622/0001-32 (chave pix)
Favorecide: CRIATIVE MUSIC LTDA
Valor Aprox. Tributos: R$ 22.045,50 (16,33%) Fonte:
\ >
( Observagao: [ Total dos Servigos 135.000,00 )
Total de Dedugdes 0,00
Desc. Incondicionado 0,00
Base de Calculo 135.000,00
ISSRETIDO| 5,00 %] 6.750,00
\ \_ Desc. Condicionado 0,00
( TotaldaNota ([ RETENGOES (_Total Liquido
IRRF PIS COFINS CSLL INSS OUTROS
__ 135.00000(* 675000™ 000 0,00 0,00 0,00 0,00 128.250,00)

Esta é a chave de validagao: QLOS-ORHI
A validagdo dessa nota pode ser realizada no enderego: www.vilavelha.es.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Criative
MUuUsSIC

29102.375 - AVENIDA SANTA LEOPOLDINA - COQUEIRAL ITAPARICA - VILA VELHA - ES CompeténCLa
A Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e 03/2023
i 1(Nt]mem RPS: | Numero Nota Fiscal: | Data Emisséo g %
1156 30/03/2023 ! )
(CRIATIVE MUSIC LTDA 1

J\_ Telefone: 81674588

RUA SETE DE JUNHO, 33 SALA 101 E 114 EDIF CANAL OFFICE TOW -
VILA VELHA - ES - CEP: 29102-310
CNPJICPF:08.648.622/0001-32 Inscr. Estadual/RG: 082722730
Email: FINANCEIRO@GRUPQCRIATIVE.COM.BR
CCM 47007

\

Natureza Operagao: Prestagao de Servigos

CNAE: 9001-9/02 - Produgao musical
\_Exigibilidade ISS: Exigivel

(Local do Servigo: 2 - SERVIGO PRESTADO FORA DO MUNICIPIO DE VILA VELHA

Sub item da lista de servigo: 12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.

MUNICIPIO DA PRESTAGAO: Aperibé - RJ

Incentivo Fiscal: NAQ Regime ISS: Variavel

/

i 2 N\
Dados do Tomador de Servigo
MUNICIPIO DE APERIBE
R VEREADOR AIRTON LEAL CARDOSO, N° 01 -
VERDES CAMPOS - APERIBE - RJ - Brasil - CEP: 28.495-000
CNPJ/CPF: 36.288.900/0001-23 Inscricdo Estadual/RG: Inscrigdo Municipal:
E-mail: financeiro@grupocriative.com.br
\ End. Cobranga: )
[ . i o y (o y
Qtd Un Discriminagao dos Servigos _ Valor Unitario Valor Total
1 Contratacdo de show musical da cantora ''FERNANDA BRUM'' no dia 120.000,00 120.000,00
11/04/2023, com duragdo minima de 1:30, no municipio de Aperibé/RJ.
Conforme contrato n® 023/2023
Empenho n® 000185/2023
PMLC - MA CPL
Valor integral R$120.000,00 .
Dados Bancéarios FOlha.
Banco: Sicocb (756) RUbl'lca!__ﬂL_
AG: 3008-2
C/CY 83.157-3
CNPJ: 08.648.622/0001-32 (chave pix)
Favorecido: CRIATIVE MUSIC LTDA
Valor Aprox. Tributos: R$ 19.596,00 (16,33%) Fonte:
\ J/
(Observagdo: ( Total dos Servicos 120.000,00 )
Total de Dedugbes 0,00
Desc. Incondicionado 0,00
Base de Calculo 120.000,00
ISSRETIDO| 5,00 %[ 6.000,00
\_ \ Desc. Condicionado . 0,00 )
( i RETENGOES ([ Total Liquid
Total da Nota o] otal Liquido
1SS IRRF PIS COFINS csLL INSS OUTROS
120.00000)(** 600000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.000,00)

Esta € a chave de validagao: QHKZ-AYMD

A validagdo dessa nota pode ser realizada no enderego: www.vilavelha,es.gov.br




PMLC - MACPL
Folha: T
Rubrica:
| Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMCULT
| CNPJ 06.933.519/0001-09 EnE N W
‘ Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ao
Departamento Contabil desta Prefeitura Municipal

Senhor contador,

Pelo presente, solicito a esse setor contabil que informe a disponibilidade
orgamentaria e rubrica para ocorrer a despesa referente ao processo administrativo
n® 000011732/2023, tendo como objeto a contratacdo da artista Fernanda Brum,
para as festividades em comemoragao ao dia do Evangélico na cidade de Lima
Campos/MA, com valor total de R$ 130.000,00 (centro e trinta mil reais).

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Lima Campos — MA, 14 de junho
de 2023.

Jackson Veras Borges
Secretano Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praca Duque de Caxias, s/n°, Centro— Lima C ﬁ:ﬁﬁ;sfl‘vliﬂ:‘(i‘ EP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@limacampos.ma.gov.br




Folha:

Rubrica: D

b

ey

Estado do Marvanhiio
Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ06.933.510:0001-09
Gabinete da Prefeita

DECRETO N" 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021
Nomeia [unciondrio gue especifica

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS. Fstado do Maranhdo. no uso de

suas atribuicoes legais:

RESOLVE:

Art. 1Y - Noemera o St JACKSON VERAS BORGES. no cargo e comissio de
Secretano Muncipal de Cultura ¢ Turismo, simbolo DGAL criado pela Let Complementar

N"012. de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 27 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete du Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhao, em 01 de janeiro de 2021,

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Fone: (991 30646-1112 7/ E-mail: gabineteia Hmacampos. mi.gov.br




# . PIITL'C -MACPL
DIARIO OFICIAL gz
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Edigdo N” | de 4 de Janeiro de 2021

O QUE E O DIARIO OFICIAL?

E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAGAO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PUBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARENCIA POSSIVEL. PARA QUE A
POPULAGAQ TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUACOES E DECISOES.

SUMARIO

NOMEAGAQ: N° 013, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 014, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 014, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 020, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 020, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAOQ: N° 021, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 001, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 002, DE 01 DE JANEIR0O/2021
DECRETO N°002, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 003, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAOQ: N° 004, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 004, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 005, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 005, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 006, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 006, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAOQ: N° 007, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 007, DE 01 DE JANEIRO DE 2021,

NOMEAGCAO: N° 008, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 008, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 009, DE 01 DE JANEIRO/2021 i

Prefeitura Municipal de Lima Campos [!_.LIHE
CNPJ: 06 933.519/0001-09 +
www limacampos ma.gov.br/diaricoficial/?id=1806 |31. y

abOM Pagina(s) 2 de 20 EP“"IMH

q




DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Edicao MY | de 4 de Janeiro de 2021

DECRETO N° 009, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 010, DE 01 DE JANEIR0O/2021 . Pl'r\:"-F -MA CPL
DECRETO N° 010, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. Olfiex:

) Rubrica: ,:m
NOMEACAO: N° 011, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 011, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAOQ: N° 012, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 012, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Prefeitura Municipal de Lima Campos E?lr
CNPJ 06 933 .519/0001-09 -
www limacampos ma gov.br/diaricoficial! 71d=1806 [:_‘ﬁ_'

’:5
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PMLC - MA CPL
Folha:
Rubrica,__QW

DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

VA ‘“’ Ano IX - Edicdo N | de 4 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Nomeagdo: N2 003, DE 01 DE JANEIRO/2021

DECRETO N° 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia funcionario que especifica
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CANPOS, Estado do Maranhao, no uso de suas atribuicoes
legais;
RESOLVE:
Art. 1° - Nomeia o Sr. JACKSON VERAS BORGES, no cargo em comissdo de Secretario Municipal de
Cuiltura e Turismo, simbolo DGA, criado pela Lei Complementar N 012, de 24 de dezembro de 2020, a
partir desta data.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhao. em 01 de janeiro de 2021,

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos #ﬁm

CNPJ: 06.923.519/0001-09 - Al
www_ imacampos.ma.gov.bridiariooficial/?id= | 806 ﬂ i

I v
Ly
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PMLC - MA CPL

ESTADO DO MARANHAO Folha: 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS Rubrica:

CNPJ] N2 06,933.519/0001-09

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Ao Ilmo. Sr.

Jackson Veras Borges

Sec. Mun. de Cultura e Turismo
Lima Campos - Maranhdo

Prezado(a) Senhor(a),

Em resposta a solicita¢fo de classificagdo orgamentaria a qual faz mengéo ao Processo
administrativo n°. 11732/2023, o departamento de contabilidade do municipio de Lima Campos
vem diante a Vossa Senhoria se manifestar da forma que segue:

CERTIFICO:
Que revendo a Lei Orgamentéria de n°. 823/2022, aprovada para vigéncia no exercicio
financeiro de 2023, verificou-se a existéncia de dotagéo orgamentéria com classificagfo suficiente

para atendimento a necessidade apresentada no processo de licitagdo acima mencionado.
Conforme Segue:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO:

UNI.ORGAMENTARIA: 1201 - Sec. Mun. Cultura e Turismo

FUNGAO PROGRAMATICA: 13.392.0019

PROJ.ATIVIDADE: 2.037 - Realizagdo de Festividades Culturais

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. Pessoa juridica

DISP. ORGAMENTARIA: 450.000,00

() Valor reforgado mediante abertura de crédito suplementar
(X) Valor ndo Reforgado

Divis&o de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhéo, 14 de Junho de 2023.

Fabig-Santbs dos Reis
Cantador

Praga Duque de Caxias, s/n° — Centro — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 3646-1112 - E-mail: contabilidade@limacampos.ma.gov.br (1
/

v
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PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica: :m{

‘-

SRy

Estado do Maranhi.
Prefertura Municipal de Lima Tampos
CNPJ 06.933.5190001-00
Gabinete da Prefeits

DECRETO N° 057. DE 01 DE JANEIRO DE 20001

S TURCIONENO QU esDeCiical.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS. Csiado do Maranhiio, no uso «

suas atribuigdes legais:

RESOLVE:

Art. 19 - Nomeia o Sr. Fabio Santos dos Reis no cirzo e comissdo de Contador Geral,

simbolo DGA. no setor Conladoria, criade pela Lei Complementar N° 012, de 24 de

dezembro de 2020, a partir desta data

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sun pubiicigao

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

~§

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos. Maranhao. em 91 de janeiro de 2021.

- \ i
e,

Dirce Prazeres Rudrigties
Prefeita Municipal Calazany bae®

it
) e Centro - Lin s N = CEP o3 72800

Ve 1949 361112 R-mail
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PMLC - MA CPL
Folha:
Rubrica:

m

) Q‘E" IANEIRCO »
D :

A ~ | PO
A CaAMPOS - mms‘z.&bﬁ

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Praga Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112- Site: www.limacampos.ma.gov.br

DIARIO
OFICIAL

Ano IX - Edicao N° I de 4 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de Lima Campos E I't':';d
CNPJ: 06.933.519/0001-09 IE_' ark .
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1809 _.Elt,'- _:‘1!;‘3,
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DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

B e EXTRA Ano IX - Edicao N° | de 4 de Janeiro de 2021
DE 01 DE JANEIRO /2021
- PMLC - MACPL
NOMEACAO: N° 049, DE 01 DE JANEIRO /2021 Eolha:
DECRETO N° 049, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. Rubrica: ‘

NOMEAGAO: N° 050, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 050, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 063, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 063, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 062, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 062, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 061, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 061, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 060, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 060, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 059, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 059, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 058, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 058, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAOQ: N° 057, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 057, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 054, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 054, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 055, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 055, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 051, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 051, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 053, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 053, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 017, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 017, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 018, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 018, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 056, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 056, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 031, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 031, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

aDOM

-




o DIARIO OFICIAL

Bk R“bf'cam-w_ ESTADO DO MARANHAO
‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Edigdo N° | de 4 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Nomeagdo: N2 057, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 057, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia funcionario que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS Estado do Maranhdo, no uso de suas atribuigcbes
legais;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia o Sr. Fabio Santos dos Reis no cargo em comissdo de Contador Geral, simbolo
DGA, no setor Contadoria, criado pela Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir
desta data.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranh&o, em 01 de janeiro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos E {l:l‘

CNP.J: 06.933.519/0001-09 IE-' rﬁ

www limacampas.ma.gov.br/diariooficial/?id=1809 _{' Tl
u-‘|- (-
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PMLC - MA CPL

Folha: WES
Rubrica; QY
Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Lima Campos s T
CNPJ 06.933.519/0001-09

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
e

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

DECLARAGAO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORGAMENTARIO-
FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso | do artigo 16 da Lei Complementar
n.° 101 de 04 de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de
impacto orcamentario-financeiro da contratacdo pretendida sobre a previsdo de
despesas para o exercicio de 2023 em que ocorrera a despesa objeto da Licitagéo,
cujo objeto contratagdo da artista Fernanda Brum, para as festividades em
comemoragao ao dia do Evangélico no Municipio de Lima Campos/MA, tem indice
de comprometimento orgamentario-financeiro no elemento de 3.3.90.39.00 -
Outros serv. de terc. pessoa juridica correspondente a 0,16% do orgamento anual
aprovado para o ano de 2023.

Declaramos ainda, que a referida despesa nao causara impacto
orgamentario nos dois exercicios subsequentes.

Lima Campos, Estado do Maranhao, 14 de Junho de 2023.

dﬁaﬂ/&m\/bm [

'Jackson Veras Borges
Secretarla Mun. de Cultura e Turismo

Praca Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@]limacampos.ma.gov.br




PREFEIT 1
B 22 a AR ‘ Estado do Maranhio
M Ly i Prefeitura Municipal de Lima Campos
. CNPJ 06.933.519/0001-09
i Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PMLC - MACPL
Folha:

Rubrica: g{
DECLARAGCAO DE ADEQUACAO OR(,‘.AMENTARIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenadora de despesa, declaro, para os efeitos do
inciso Il do artigo 16 da Lei Complementar n°® 101/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal), que a despesa relativa a contratagao da artista Fernanda Brum, para as
festividades em comemoragcdo ao dia do Evangélico na cidade de Lima
Campos/MA, possui adequacdo orgcamentaria e financeira com a Lei
Orgamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com
a Lei de Diretrizes Orcamentaria (LDO).

Secretaria Municipal de Administracao e Finangas, de Lima Campos,
Estado do Maranhao, 17 de junho de 2023.

(fofm/ﬁ@/v \ \,af\m | BININ

{/ Secretario Municigal de Cultlira e Tufismo
Jackson Veras Borges
Decreto 003/2021.

Praca Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA - CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo/@limacampos.ma.gov.br



PMLC - MA CPL
Folha:

I‘REFEIE‘UHA DE

24l | Estado do Maranhao A i
| Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMCULT
- CNPJ 06.933.519/0001-09

. . s 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE CLATURA E TURISMO
. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo | R R = L,

Lima Campos / MA, 17 de junho de 2023.

A Exma. Sra.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Assunto:

Solicitamos a Vossa Senhoria autorizagdo para abertura de processo administrativo
visando a contratacao da artista Fernanda Brum, para o dia do evangélico na cidade de
Lima Campos/MA.

Especificagdao do objeto:

Contratacédo de 01 (uma) apresentacao da cantora FERNANDA BRUM e sua
equipe, a ser realizada em Praga Publica na Cidade de Lima Campos — MA, no dia 31 de
outubro de 2023. Duragdo do show de 90 Minutos.

Justificativa:

Dentre as atividades e programagdes da Prefeitura Municipal, em especial da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, estdo o dia do evangélico, que é de grande
relevancia para o meio Cristao, desempenhando um papel na preservagao das tradicbes
e valores.

A Lei 8.666/93 estabelece, em seu art.25, lll, que & inexigivel a Licitagdo para
contratacdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opiniao
publica.

No caso em analise, percebe-se a inviabilidade de competi¢do para a aquisi¢ao,
abrindo margem para cabimento de contratacdo através de inexigibilidade de licitacao.

Assim, é valido asseverar que é interesse da Administracdo Publica a
contratacdo artistica da cantora FERNANDA BRUM, mediante a sua consagragéao
artistica Nacional, com amplo reconhecimento no nosso Municipio.

Razio da Escolha da Contratada.

Razao Social: CRIATIVE MUSIC LTDA

Endereco: Rua sete de junho,33 salas 101 e 114, Canal Office Tower, Coqueiral de
Itaparica

CEP: 29.102-310

CNPJ: 08.648.622/0001-32

Telefone (27) 3061-4900 — (27) 98170- 0054 (Whatsapp)

E-mail: contratos@grupocriative.com.br 4/

Praga Duque de Caxias. s/n‘, Centro — Lima Campos. MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismof@limacampos.ma.gov.br
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A escolha sob analise decorre do notério reconhecimento da banda em nivel
nacional, consagragdo perante a critica especializada, possuindo larga experiéncia na
condugcdo de shows musicais para grandes plateias. Também é muito assistida pelos
evangélicos de todo o Brasil, tendo uma aceitag&o pelo publico de todas as idades.

Preco:

O proposto para a realizagédo do curso € de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais),
referente 01 (uma) apresentacao da cantora FERNANDA BRUM e sua equipe, a ser
realizada em praga publica na Cidade de Lima Campos — MA, no dia 31 de outubro de
2023. Duragao do show de 90 minutos. A ser depositado na conta corrente n°® 83.157-3,
Agéncia 3008-2, Banco SICOOB.

Sem mais para o0 momento, agradecemos antecipadamente o pronto
atendimento a esta solicitagdo e reiteramos nossos mais sinceros votos de elevada
estimada e consideracgao.

(et o B

“Jackson Veras Borges
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campbsﬁ.MA ~ CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo/@limacampos.ma.gov.br
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PORTARIA N° 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022,

Institui a Comissao Permanente de Licitagao
para atuar em licitagées publicas no @mbito
do Poder Executivo do Municipio de Lima
Campos — MA durante o exercicio de 2022, e
dé outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, estado do
maranhao, no uso de suas atribuicdes legais e nos termos do art. 8° inciso
XVI, da lei n® 8.666, de 21 de Junho de 1893 e altera¢bes posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissao Permanente de Licitagdo — CPL da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, com a fung&o de receber, examinar e julgar
todos os documentos e procedimentos licitatérios relativos as licitagbes e
cadastramento de licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos licitados
aos respectivos vencedores e praticar demais atos dispostos na Lei n® 8.666, de
21 de junho de 1893 e alteragbes posteriores.

Art. 2° Designar o©s servidores abaixo relacionados para
constituirem a Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL com as fungdes que
seguem:

I. Sr. PAULO DE TARSO FEITOSA DE SOUSA. inscrito no CPF
657.184.103-72, exercera a funcéo de Presidente da CPL, nomeado através do
DECRETO N° 039. de 14 DE OUTUBRO DE 2022;

ll. Sra. EVANDA MARIA MENDES SANTIAGO, inscrita no CPF
n® 452.106.7563-00, exercera a fungéo de Secretaria da CPL;

(. Sr. GABRIEL DE FREITAS SILVA, inscrito no CPF
623.880.243-07, exercera a fungéo de Membro da CPL.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Art. 4°. Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhéo, em 14 de outubro de 2022.

Dirce Prazéres Rodrigues
Prefeita Municipal
Lisia Wadu{'rh\{%?éira Melo Vieira
Secretaria Municipal de/Administracéo e Finangas.

: Caxias, /0% Centro — Lit

Fone: {99} 3646-1112 / E-mail: gabine
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DIARIO OFICIAL

APRESENTACAOQ

£ um veiculo oficial de divulgagao do Poder Execulive Municipal, cujo
objetivo @ atender ao principio da fPublicidade gue tem comoe finalidade
mostrar que ¢ Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o corhecimento de lodas as

suas atuacdes e decisdes,

SERVO

idas as edigbes do Diado Oficlal encontram-se disponivels na forma
eigtrénica no dominio hitps:/flimacampos.ma.gov.bridiaricoficial.php |
podendo ser consuitadas e baixadas de forma graluita por qualgquer

it -tvmssaco, ndependente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Tedas as edigBes sao geradas digriamente com excegdc aos

sabadoes, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: G0981683374
E-mail: diario@lima
ENDEREGO COMPLETO

Praga Duaue de Caxias, s/n® - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima
Can nos — MA

r-rne (99) 384681112 — Fax: (89) 36461101

IESPONSAVEL
rafeitura IwUHlC‘,JdI de Lima uam:\'\s
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# DECRETO: N° 037, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.
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GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 002, DE 14 DE OUTUBRO /2022
PORTARIA N° 002, DE 14 DE CUTUBRO DE 2022.

Institul a Comissde Permanente de Licitagdo para atuar em licitagdes pliblicas no
imblito do Poder Executivo do Municipie de Lima Campos - MA durante o exercicio
de 2022, e da outras providéncias,

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,
8.668, de 21 de Junho de 1993 ¢ alteragbeas posteriores.
RESOLVE:
Art, 1°. Inslituir 0 Comissdo Permanente de Licitagdo
tedos os documentos ¢ p menios licitaldrios ¢
licitados aos respectives vancedores e pratizar Cnﬂ‘ﬁ 5 ato
Art, 2°. Deslgnar os sarvidores abaixo relacionados
I. 8r PAULO DE TARSO FEITOSA DE SOUSA
DECRETO N® 039, de 14 DE QUTUBRO DE 2022
il. Sra. EVANDA MARIA MENDES SANTIAGO, inscrita no CPF n® 452,106.753-00. e
ili, 8r. GABRIEL DE FREITAS SILVA_ inscr C ). ":T‘ axercora a fur
Art. 3°. Esta portaria entra em vig:
Art 4 Revogam-se as disposic
LIQUE-SE, AFIXE.SE E CUMPRA
Gabmete da Prefeita Municipal de Luna Camuos Estado do Maranhio, em 14 de outubro de 2022.

‘| ta Prefeltura Municipal de
as licitanbes o cadastrame
5 dispostos na Letn® B.66S, de 3 e alleragdes po steriores

titulrem a Comissac Permanents de m as fungfas que s
y CPF 657.184,103-72, exercerd a fungdo da Presidenta da CPL, nomeads 8

-l**u ainda, adjudicar os obje

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefolla Municipal

sla Wadna Moreira Melo Vielra
screfaria Muricipal de Adminsiracgo e F

- CPF: *** .40 € 733" em 14/10/2022 16:23:33 - iP com n®: 102.168.5
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ERRATA

PORTARIA 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. A Prefeitura Municipal de Lima
Campos/MA - Comunica que a publicacéo referente a PORTARIA N° 002, DE 14
DE QUTUBRO DE 2022, Publicacao “Diario Oficial do Municipio”, no dia 14 de
outubro de 2022. ONDE LE-SE: “Institui a comiss&o Permanente de Licitagéo para
atuar em licitagdes publicas ne Ambito do Poder Executivo do Municipio de Lima
Campos — MA durante o Exercicio de 2022, e da outras providéncias”. LEIA-SE:
“Institui @ Comissao Permanente de Licitagao para atuar em licitagdes publicas no
Ambitoc do Poder Executivo do Municipio de Lima Campos — MA, e da outras
providéncias”, ficam ratificadas todas as demais informagdes contidas na
Homologagéo.

Lima Campos - MA, 13 de Margo de 2023.

]
g 'l
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f |
Ml Neocnia e o K Pt Gass
Dirce ﬁréfe‘res Rodrigues

Prefeita Municipal

Lisia Wadna;qué“i'fé’i"—f'V!elo Vieira
Secretéria Municipal dé Administragéo e Financga.

Praca Dugue de Caxias, s/n°, Centro ~ Lima Campos, MA - CEP 65728-000
Fane: (99) 3646-1112 / E-mail: gabinele{@limacampos.ma. gov.br
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APRESENTAGAO

E um vaelculo oficial de divulgagio do Poder Executivo Municipal, cujo
objetive & atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade f
maostrar que o Pcder Publico deve agir com a maior transparéncia I
possivel. parg que a populag¢do tenha o conhecimento de todas as

suas atuagies e decisies.

SERVO

das as edigdes do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
wetrbnica no dominio hitps:/imacampos.ma.gov.br/diariocficial.phe |
podendo ser consulladas e baixadas de forma gratulta por gualquer
interessade, independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE
Todas as edigbes s@c geradas diariamente. com exceclio aos
sabados, dominges e feriado

w

CONTATOS

Tal 96981683374
E-mail: diario@limacampos.ma.gev.br

ENDEREGQ COMPLETO !
Praga Dugue de Caxias. sn® - CENTRO - CEP 85728-000 - Lima
HRDTRAR S, ISSN 2764-7110

Fore: (89) 36481112 - Fax: (88) 38451101
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+ FORTARIA: N* 001, DE 13 DE MARGO /2023 - CCNCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.
# PORTARIA: N° CC2, DE 13 DE MARGQ/2023 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.

¢+ PORTARIA; N°® 004, DE 13 DE MARC0/2023 - CONCEDE LICENCA CUE ESPECIFICA.
PORTARIA: N* 00§, DE 13 DE MARGO/2022 - CONCEDE LICENCA QUE ESPECIFICA.
003, DE 13 DE MARG0/2023 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA
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ERRATA
# ERRATA: PORTARIA 002, DE 14 DE QUTUBRO /2022 - ERRATA
LICITAGOES
# PREGAC ELETRONICO ATO CONVOCATORIC DE CONTRATO N° 20230258
+ PREGAQC ELETRONICO : N° - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230258
PREGAQ ELETRONICO : N° 0561/2021 - ATO CONVOCATORIO DE CONTRATO N° 20230246
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ERRATA

| do Municlpio”, no dia
o Podar Ex
nante de Licitagac
ficam ratificadas !

Lima Campos - MA, 13 de Margo de 2023, PMLC L MA CPL
Folha:

Dirce Prazores Rodngues Rubrica:

Profaita Munic

Lisia Wadna Moreira Melo Vielra
Secretaria Munivipal de Administragio e Finanga

Assinado gletrenicamante o
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“PROJETO BASICO”

1. OBJETO:

1.1. Contratagdo da artista Fernanda Brum, para o dia do evangélico na cidade de
Lima Campos/MA.

2 - JUSTIFICATIVA

2.1. Dentre as atividades e programacgdes da Prefeitura Municipal, em especial
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, estdo o dia do evangélico, que é de
grande relevancia para o meio Cristao, desempenhando um papel na preservagao das
tradicbes e valores.

A Lei 8.666/93 estabelece, em seu art.25, lll, que é inexigivel a Licitagdo para
contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica.

No caso em analise, percebe-se a inviabilidade de competicdo para a
aquisicéo, abrindo margem para cabimento de contratacdo através de inexigibilidade
de licitagéo.

Assim, é valido asseverar que € interesse da Administracdo Publica a
contratagdo artistica da cantora FERNANDA BRUM, mediante a sua consagracao
artistica Nacional, com amplo reconhecimento no nosso Municipio.

3. DESCRIGAO / UNIDADE DE MEDIDA / QUANTIDADE:

~ VALOR
‘ ITEM DESCRICAO UND QTD.| VALOR UNIT. TOTAL
| Contratagado de 01 (uma) Show
‘ da cantora FERNANDA BRUM e

sua equipe, a ser realizada em
1 Praca Publica na Cidade de| Apresentagdo | 01 R$ 130.000,00 R$ 130.000,00
‘ Lima Campos — MA, no dia 31
‘ de outubro de 2023. Duragéo do

show de 90 Minutos.

TOTAL R$ 130.000,00

4. DA CONTRATACAO:

Praca Duque de Caxias. s/n”, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismof@limacampos.ma.gov.br
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4.1. A contratagdo com a(s) empresa(s), apds a indicacado pela Prefeitura Municipal
de Lima Campos, sera feita por intermeédio de CONTRATO, observando-se o
que segue:

4.1.1. Fica reservado a Administracao, o direito de substituir o contrato por
outros instrumentos habeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE
EMPENHO DE DESPESA ou ORDEM DE EXECUCAOQO DE SERVICO,
conforme preceitua o artigo 62 da Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores.

43,19 E inexigivel o contrato e facultada a substituicdo prevista no item
acima, a critério da Administragéo e independentemente de seu valor, nos casos
de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais nao
resultem obrigagdes futuras, inclusive assisténcia técnica, conforme disposto no
artigo 62, § 4° da Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores.

4.2. O(s) contrato(s) ou outros instrumentos habeis oriundo(s) deste Projeto Basico
podera(ao) ser celebrado(s) a qualquer tempo durante a vigéncia da mesma.

4.3. O contrato podera ser alterado nos termos do artigo 65 da Lei n° 8.666/93 e
alteracdes posteriores, mediante as devidas justificativas.

4.4. O contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, pela Prefeitura Municipal de
Lima Campos, independentemente de qualquer notificagdo ou interpelagao
judicial desde que a contratada deixe de cumprir com quaisquer das Clausulas
do Contrato, além de ficar sujeita as penalidades previstas na Lei n° 8.666/93 e
alteracbes posteriores e no edital desta licitagao.

5. DA VIGENCIA DO CONTRATO:
5.1. O presente Contrato tera o prazo de duragéo de até 90(noventa) dias.
6. DA FORMA DE PAGAMENTO:

6.1. O pagamento sera efetuado em duas parcelas, sendo a primeira, referente a
50% do valor total do contrato, a ser paga no ato da assinatura do contrato e a
segunda, referente a 50% do valor total do contrato, no prazo de até 48hs antes da
realizagdo do show, mediante a apresentagdo de Nota Fiscal/Fatura, devidamente
atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Servigo e
das certiddes de regularidade fiscal: Prova de regularidade com a Fazenda Federal,
mediante apresentagdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos
Federais e & Divida Ativa da Unido e Previdenciaria, conforme Portaria PGFN/RFB n°
1751, de 02 de outubro de 2014; Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do
domicilio ou sede da licitante, mediante apresentacao da Certiddao Negativa de Débitos
Fiscais e Certidao Negativa de Inscricdo na Divida Ativa do Estado; Prova de

Praga Duque de Caxias, s/n° Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br 4\
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Regularidade perante a Fazenda Municipal, do domicilio ou sede da licitante, mediante
apresentacédo da Certiddo Negativa de Débitos Fiscais e Certiddo Negativa de Inscrigao
na Divida Ativa do Municipio; Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por
Tempo de Servico, demonstrando situagdo regular mediante apresentagdo do
Certificado de Regularidade do FGTS — CRF e Prova de inexisténcia de débitos
inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante apresentagédo da Certidao
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), diretamente na conta que o fornecedor
apresentar em sua proposta.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sera feito em favor da empresa contratada,
através de ordem bancaria na sua conta corrente, apés assinatura do Termo de
Recebimento Definitivo, emitido pela Secretaria.

PARAGRAFO SEGUNDO - A Contratada devera apresentar a respectiva Nota
Fiscal/Fatura a contratante, acompanhada das Certiddes listadas nesta clausula.

PARAGRAFO TERCEIRO - A Nota Fiscal/Fatura sera conferida e atestada pela
comissao ou servidor responsavel pelo Recebimento.

PARAGRAFO QUARTO - O pagamento sera efetuado apés a assinatura do Termo de
Recebimento Definitivo, no prazo previsto neste Projeto Basico, desde que ndo haja
fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO - Nao serdo efetuados quaisquer pagamentos a Contratada
enquanto pendente de liquidagdo qualquer obrigagdo em virtude de penalidades
impostas ou inadimpléncia contratual, inclusive, sem que isso gere direito ao
reajustamento do preco ou a atualizagdo monetaria.

PARAGRAFO SEXTO - A Prefeitura Municipal de Lima Campos, podera deduzir do
montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizagdes devidas pela
Contratada.

PARAGRAFO SETIMO - O pagamento somente sera efetuado apés o adimplemento
das obrigagdes contratuais pertinentes, conforme art. 40, § 3°, Lei n°® 8.666/93.

PARAGRAFO OITAVO - O pagamento sera efetuado pelo CONTRATANTE, a
CONTRATADA, mediante Ordem Bancaria, informada pela CONTRATADA.

7. RECOMPOSICAO DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO:

7.1. Ocorrendo desequilibrio econdémico-financeiro do contrato, a Administragéo
podera reestabelecer a relagao pactuada, nos termos do art. 65, inciso Il, alinea
d, da Lei n° 8.666/93, mediante comprovagdo documental e requerimento
expresso do contratado.

8. CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS:

Praga Duque de Caxias, s/n°. Centro — Lima Campos. MA — CEP 65728-000 &

Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismofelimacampos.ma.gov.br
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8.1. As despesas decorrentes da presente licitacdo correrdo por conta dos recursos
especificos consignados no orgamento da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
devidamente a serem classificadas no contrato a ser celebrado com a empresa
vencedora ou outros instrumentos habeis.

9. DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES:

9.1. A empresa contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢des
contratuais, os acréscimos ou supressoes, de até 25% (vinte e cinco por cento)
do valor inicial atualizado do contrato.

10. DA FORMA DE FORNECIMENTO E LOCAL DA ENTREGA:

10.1. A data de entrega dos servigos do objeto contratual é no dia 31 de outubro de
2023, com horario previsto apés o recebimento da autorizacdo da ordem de servico,
com duragdo de 02 (duas) horas.

10.2. O prazo de que trata o Paragrafo Primeiro podera ser revistos nas hipoteses e
forma a que alude o art. 57, §§ 1° e 2° da Lei n°. 8.666/93.

10.3. Os servigos do objeto contratual serdo realizados conforme proposta.

10.4. Em havendo atraso no prazo de execugéo sera aplicada multa conforme descrito
no presente Contrato.

11. GARANTIA LEGAL DO(S) PRODUTO(S)/SERVICO(S):

11.1 A garantia minima dos servigos é de até o termino do contrato a partir da data da
sua assinatura.

12. DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS:

12.1. A aplicagéo da sang¢do de declaragao de inidoneidade implica na impossibilidade
da empresa ou interessado de se relacionar comercialmente com a
Administragédo Publica Municipal de Lima Campos.

12.2. As demais cominagdes sdo aquelas previstas na minuta do contrato, parte
integrante do edital, independente de transcricao e na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores.

13. ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E FISCALIZAGAO DA EXEC[J(}/T\O DE
CONTRATO/ADIANTAMENTO(S) OU OUTROS INSTRUMENTOS HABEIS:

Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismof@limacampos.ma.gov.br

Praga Duque de Caxias. s/n° Centro — Lima Camp_os. MA — CEP 65728-000 d
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13.1. A contratante nomeara uma pessoa de seu preposto para exercer as aﬂwdades
de fiscalizacdo da execugdo do instrumento contratual/adiantamento(s) o
outros instrumentos habeis.

13.2. As decisbes e/ou providéncias que ultrapassarem a competéncia do fiscal do
contrato deverao ser encaminhadas ao Gabinete da Prefeita, em tempo habil,
para ado¢ao das medidas cabiveis.

13.3. O(a) gestor de contrato devidamente instituido pelo chefe do poder executivo,
possuira poderes especificos para proceder ao acompanhamento, controle e
fiscalizagdo, bem como outras atribuigbes incluidas pela legislacdo vigente,
referente a execugado contratual.

14. UNIDADE FISCALIZADORA:

14.1. Prefeitura Municipal de Lima Campos.

Jackson Veras Borges
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

| APROVADO
Pelo presente, aprovo este Projeto
Basico na forma da Lei n® 8.666/93.

A8 106 63093

Dirce Prazeres Rodrlgues
Prefeita

Praga Duque de Caxias. s/n°, Centro — Lima Campos. MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismotdlimacampos.ma.gov.br




PMLC - MA CPL

el e
Rubrica:

PREFEITURA O |
| Estado do Maranhio
LIMA@ ; Prefeitura Municipal de Lima Campos
CAMPOS i CNPJ 06.933.519/0001-09
Gabinete da Prefeita

AUTORIZACAO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
M.D. Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL
Nesta.

Senhor Presidente,

Autorizo a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de Lima Campos, a tomar
as providéncias legais, no tocante & contratagdo direta da Empresa Proponente CRIATIVE
MUSIC LTDA, CNPJ: 08.648.622/0001-32, para a contratagdo da artista Fernanda Brum, para
as festividades em comemoragéo ao dia do Evangélico na cidade de I.ima Campos/MA, no valor
total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), por meio de inexigibilidade de licitagdo, com

fulcro no art. 25, 111 da Lei 8.666/93.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhdo, em 18 de junho
de 2023.

(-

“Dirce Prazeres ﬁodrtgues
Prefeita Municipal

Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@limacampos.com.br




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAD

CO{A) Presidente da 1 Junta Elenoral du 67* Zona, no uso das atnbuigaes que the confere o artipo 213 do Codigo Eleitoral
tLet n®4.737. de 15 de jutho de 1963). tendo em vista a proclamaciic dos resaltados das Eletgoes de 15 de novembro de
2020, no municipio de LIMA CAMPOS, expede o diploma de

Prefeito

a
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Eleitota) pelo Partido Demeeritico Traballista (PDT), coligacae UNIDOS PELO PROGRESSU, com 3383 votos
preferenciais, do total de 8183 votes vilidos, conforme Ata Gersl dus Flayoes

LIMA CAMPOS, 17 de Derembro de 2020

ARTUR GUSTAVO AZEVEDO DO NASCIMENTO
Presidente da 1 Junta Eleworal da 670 Aona

Codige de wenfieagdio: 7098647905 4an9 703304420405 0d
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: Folha:

! Estado do Maranhio Ao
| Prefeitura Municipal de Lima Campos Rubrica:
| CNPJ 06.933.519/0001-09

i Comissio Permanente de Licitagdo

Exma. Sra.

Dirce Prazeres Rodrigues
MD. Prefeita Municipal
Nesta

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000011732/2023

CREDOR: CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ: 08.648.622/0001-32

OBJETO: Contratacao da artista Fernanda Brum, para o dia do evangélico na cidade
de Lima Campos/MA.

BASE LEGAL: art. 25, da Lei 8.666/93.

A prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma, através da Comissao
Permanente de Licitagdo deste Municipio, apresenta justificativa pertinente a
contratacao da Empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ: 08.648.622/0001-32, para a
contratacdo da artista Fernanda Brum, para o dia do Evangélico na cidade de Lima
Campos/MA.

Considerando que, pelos servigos ofertados pela Empresa CRIATIVE
MUSIC LTDA, CNPJ: 08.648.622/0001-32, a Prefeitura Municipal de Lima Campos,
pagara a importancia global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Considerando que consoante o art. 25, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, que ampara e justifica a contratagdo direta por inexigibilidade de licitagao,
quando se tratar de objeto que s possa ser fornecido por produtor exclusivo,
conforme delineado no artigo citado abaixo:

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver
inviabilidade de competigcdo, em especial:

Il - para contratagdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

Fica dispensa a realizagdo de licitagédo, posto que a contratagéo atende de pleno o
disposto no art. 25, da Lei 8.666/93, e de forma a cumprir o disposto no art. 26 da
mesma Lei, apresentamos a presente JUSTIFICATIVA a Exma. Sra. Prefeita
Municipal, e posterior publicagéo.

Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, em 19 de junho de 2023.

Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO - CEP 65728-000 — Lima Campos — MA. o
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br
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ERECERYRADE | | Estado do Maranhio Folha:
| Prefeitura Municipal de Lima Campos Rubrica:
i CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissio Permanente de Licitacao

/ andiossd S0

Présidente da CPL

Evand arla/en%iéantlago é

Secretaria da CPL

O T

abriel de Freitas Silva
Membro da CPL

Praga Duque de Caxias, s/n° - CENTRO - CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br




AN . W | Estado do Maranhio PMLC - MA CPL
b { Prefeitura Municipal de Lima Campos Folha:
| CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissio Permanente de Licitacio Rubrica;

Processo Administrativo: n° 000011732/2023
Modalidade da licitagao: Inexigibilidade de Licitagao
AUTUAGAO
Aos dezenove dias do més de junho de 2023 na Sede da CPL, cumprindo o

disposto na legislacao pertinente.

AUTUO

Fundamentacao Legal: Art. 25, lll da Lei Federal n° 8.666/93

O despacho decisério de instauracdo de Processo Administrativo n°
000011732/2023 de Inexigibilidade de Licitagdo n°® 003/2023 e demais documentos que
seguem, consideradas pegas pré-existentes ao procedimento administrativo, que se
inicia.

E, para constar, lavrei e assino este termo. Eu Paulo de Tarso Feitosa de
Sousa — Presidente da CPL.

Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranh&o, 19 de junho de 2023.

Tid Lt

residente da CPL

Secretaria da CPL

. ™ ¥ )
Gabriel de Freitas Silva
Membro da CPL

s Shua

Praga Duque de Caxias. $/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br




o Cme e o . Estado do Maranhio :

LlMA i Prefeitura Municipal de Lima Campos ' SEMCULT
| CNPJ 06.933.519/0001-09

CAMPOS | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo SRR —

JUNTADA DE DOCUMENTOS PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica: :m{

Pelo presente, junto aos autos do Processo Administrativo n°
000011732/2023, os documentos apresentados pela Empresa CRIATIVE MUSIC
LTDA, inscrita no CNPJ de n°: 08.648.622/0001-32, para 0 processo acima
identificado.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Lima Campos, Estado do
Maranhéo, em 20 de junho de 2023.

MKN@/ ? Jonsort %

Jackson Veras Borges
Secretarlo Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praca Duque de Caxias, s/n®, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo/@limacampos.ma.gov.br
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FERNAJ

Fernanda Brum € uma das artistas mais completas do segmenteo cristao. Com mithoes
de CDS/DVDS vendidos em seus 25 anos de carreira, 14 albuns ineditos em

portugués, dois em espanhot e mais de 30 prémios musicais conguistados, incluindo
o Grammy Latino de 2015 e de 2018 como meihor atbum ¢
Portuguesa com o CD Da Eternidade e Som da Minha Vida, respectivamente.

yorista em Lingua

MUsic

e embaixadora do

Fernanda tambeém é autora do best-seller“E foi assim” Atualmente,
s turismo de Israel e da missao Mais, que auxilia no socorro em catastrofes naturals e os
refugiados.

A cantora é uma das mals populares da musica crista, Somente em seu insta
Fernanda acumula cerca 2,7 milhdes de seguidores. N
mais de 7 milhoes de fas. E no youtube, mais de 330 mil inscritos,

Engajada com as causas sociais, a cantora tem o propaosito de e<tar o frente de

projetos humanitarios pelo mundo afora, Dentre essas cadsas, es1a0 a gravagao do
DVD Gléria in Rio, na praca de Vigario Geral, no Ric de laneiro, em tom de desagiavo
pela

chacina que ocorreu ha 25 anos; a trageédia na Regiao
Serrana em 2011; a queda da barragem em Mariana
em 2015; a participagao no premio ANU, na comemoracao

dos 10 anos da CUFA {(Central Unica das Favelas),
ao lado de Regina Cazé, Marcelo Tas, MV Bill e Nega Gizza.

A artista j& participou de diversos programas de TV
como o Domingao do Faustao, Encontro com Fatima

Bernandes, Danillo Gentili, Raui Gil, Celso Portioll,

Eliana e Xuxa.

Fernanda, junto com seu marido & produtor musical
Emerson Pinheiro, sao idealizadores da Conferenaa
Profetizando as Mulheres, realizada no Rio de laneiro

e recebe anualmente mais de 3.000 lideres

formadoras de opiniac do Brasil & do mundo.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CRIATIVE MUSIC LTDA

CPF/CNPIJ: 08.648.622/0001-32

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposic¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:31:36 do dia 29/05/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/ 7 p=INABILITADQO:S

Cadigo de controle da certiddo: AHX8290523083136

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: IVANILDO MEDEIROS NUNES

CPF: 079.395.337-54

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis com inabilita¢io para o
exercicio de cargo em comissdo ou func¢ido de confianca no aAmbito da administragdo
publica federal, em razio de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:30:30 do dia 29/05/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certidio: EMHV290523083030

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Governo do Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certiddo Negativa de Inadimpléncia de Convénios e Instrumentos Congéneres no Sistema

Integrado de Gestéo das Finangas Pulblicas do Espirito Santo - SIGEFES

Certiddo N°: C202302685

Identificagdo do Requerente: CNPJ n°; 08648622000132 - CRIATIVE MUSIC LTDA

Certificamos que nesta data, ndo existe registro de inadimpléncia no SIGEFES com
relacdo a convénios e instrumentos congéneres firmados com o Estado do Espirito Santo
contra a pessoa juridica inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica acima especificado,
ficando ressalvada a Administragdo Publica Estadual o direito de registrar no referido sistema
quaisquer faltas que venham a ser apuradas.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no endereco http://www.sefaz.es.gov.br.

Certiddo emitida nos termos da Portaria SEFAZ n® 10-R. de 26 de maio de
2017, em consulta realizada ao SIGEFES no dia 16/05/2023 as 08:26 h.

Validade: 16/05/2023 a 15/07/2023 .
Vitdria-ES, 16 de maio de 2023 .

Autenticagédo Eletronica: 20A9.38474.076A1

i Imprimir |

about:blank 171
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: CRIATTVE MUSIC LTDA
CPF/CNPJ: 08.648.622/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
putblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sisterma CGU-P.J consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢do de entes
privados no Poder Executivo Federal.

z { v} apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que
sofireram sangoes que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

tre Nucional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das puni¢ies
previstas na Lei n” 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cuadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucratives que estdo impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragido Publica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 08:28:48 do dia 29/05/2023 , com validade até o dia 28/06/2023.

Link para consulta da verificacdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.brs

Cadigo de controle da certiddo: f1dCDAKPOnZsly40x6zX

Qualquer rasura ou emenda invalidarad este documento.

4 11
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ESTADO DO EéPTRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20230000496290

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 08.648.622/0001-32

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddao emitida em 16/05/2023, valida até 14/08/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 16/05/2023.

Autenticacdo eletronica: 0026.8938.4740.767D
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Aviso legal de registos e assinaturas eletrénicos criado em: 12/07/2022 10:27:51
As partes concordam em: FERNANDA BRUM COSTA DA CRUZ, Ivanildo Medeiros Nunes, MARIANNE LORENA OLIVEIRA PATRICIO

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, ADRIANO NEVES (we, us or Company) may be required by law to provide
to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for
providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system.
Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this
information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature
Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to ‘T agree to
use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign
system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available
electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send
to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you
elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time
(usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to
send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a
$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the
procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time
change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures
only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and
disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures
electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the
speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to
you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format,
and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such
paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to usc the DocuSign system to
receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents
from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically
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Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide
electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures,
authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made
available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you
inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required
notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given
us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through
the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as
described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the
consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures
electronically from us.

How to contact ADRIANO NEVES:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically,
to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to
receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: limanevesassessoria@gmail.com

To advise ADRIANO NEVES of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures
electronically to you, you must send an email message to us at limanevesassessoria@gmail.com
and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email
address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your
account preferences.

To request paper copies from ADRIANO NEVES

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided
by us to you electronically, you must send us an email to limanevesassessoria@gmail.com and in
the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and
telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with ADRIANO NEVES

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic
format you may:
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i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page,
select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you mayj;

ii. send us an email to limanevesassessoria@gmail.com and in the body of such request you must
state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other
information from you to withdraw consent.. The consequences of your withdrawing consent for
online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software
The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The

current system requirements are found here: https://support.docusign.com/guides/signer-guide-
signing-system-requirements.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to
other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have
read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for
your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address
where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further,
if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described
herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before
clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘T agree to use electronic records and signatures’, you confirm
that:

* You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and

« You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send
this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future
reference and access; and

o Until or unless you notify ADRIANO NEVES as described above, you consent to receive
exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations,
acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made
available to you by ADRIANO NEVES during the course of your relationship with
ADRIANO NEVES.
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DECIMO ADITIVO CONTRATUAL DA SOCIEDADE:
“CRIATIVE MUSIC LTDA”
CNPJ/MF: 08.648.622/0001-32

Os abaixo assinados, IVANILDO MEDEIROS NUNES, brasileiro, casado sob regime de comunhio
universal de bens, empresdrio, residente e domiciliado na Avenida da Praia, n° 410, CEP: 29102-085, Praia

de Itaparica, Vila Velha/ES, :nascido em 25/02/1977, filho de Elenildo de Souza Nunes ¢ Ana Maria
Medeiros, portador da CI. n° 1.231,722 SSP/ES, e inscrito no CPF/MF sob o n® 079.395.337-54, e NICOLE
RIZZI NUNES, brasileira, erripreséria, solteira, residente e domiciliada na Avenida da Praia, n° 410, London
Ville Residence, CEP: 29102:085, Praia de Itaparica, Vila Velha/ES, nascida em 15/08/1997, natural de
Vila Velha/ES, filha de Ivamldo Medelros Nunes e Fabiola Rizzi Nunes, portadora da C.I. n.° 3.621.594 .
SPTC/ES e inscrita no CPF sob o n.° 171.763.097- 95; componentes tnicos da SOCIEDADE LIMITADA, |
que gira nesta praga sob a denominagZo social de: “CRIATIVE MUSIC LTDA”, estabelecida na Rua Jodo !
Pessoa de Mattos - n° 505 — Sala 301 - CEP: 29101-115 — Praia da Costa — Vila Velha - ES, registrada na :
JUCEES sob o n® 32201263242 em 13/02/2007, inscrita no CNPJ sob o n°. 08.648.622/0001-32, resolvem de
comum acordo alterar suas disposigdes contratuais mediante as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: TRANSFERERENCIA DE QUOTAS

QO socio IVANILDO MEDEIROS NUNES recebe de transferéncia da socia NICOLE RIZZI NUNES, a
quantia de 10.000 (dez mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, num total de R$ 10.000,00 (dez mil
-reais), ja totalmente -integralizado em moeda corrente do pais, totalizando a participagio des socios da -
seguinte forma: Lo
‘ . : Q.QUOTAS V.UNIT. V.TOTAL %
IVANILDO MEDEIROS NUNES 50.000 1,00 R$ 50.000,00 100 - -

50.000 R$ 50.000,00 100

§ unico - ‘A socia NICOLE |RIZ ZI NUNES, RETIRA-SE nesta data da sociedade, paga e contente |
de todos os dlreltm nada mals tendo a reclamar partlcular e judicialmente. !

CLAUSULA SEGUNDA: ALTERACAO DE ENDERECO '
Fica alterada o enderego da sede, passando a ser na Rua Sete de Junho - n° 33 — Ed. Canal Office Tower
y? Sala 101 e 114 - CEP: 29.102—3 10 — Coqueiral de Itaparica - Vila Velha/ES.

CLAUSULA TERCEIRA: RAMO DE ATIVIDADE : MM
A empresa exerce as atividades relacmnadas com: ‘ :

9001-9/99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades comp]cmentares ndo especificadas anteriormente; @’
5920-1/00 - Atividades de gravagdo de som e de edtgﬁo de musica; :
9001-9/02 - Produgdo musical;

7319-0/02 - Promogio deé Veridas!:

7319-0/03 - Marketing direto; .

7729-2/02 — Aluguel de movels utensilios e aparelhos de uso domestico e pessoal instrumentos musicais;
9001-9/06 — Atividades de sonprizagdo e de iluminagio;

7739-0/99 — Aluguel de outras:maquinas e equipamentos comerciais € industriais ndo especificados
anteriormente, sem.operador (equipamento de som, video e iluminagdo);

7739-0/03 — — Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério, exceto andaimes;

7733-1/00 — Aluguel de maquinas ¢ equipamentos para escritorios. (computadores).

4
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; CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE:
' : '} “CRIATIVE MUSIC LTDA” .
o CNPJIMF 08 648 622/0001-32

41 10-7/00 Incorpora¢ao de empreend:mentos imobiliarios
4120-4/00 Construgdo de edxf' cms _ ‘ , :
681 0-2/01 Comprae venda deli [llTIOVClS proprios g, . S ) i
6810-2/02 Aluguel dc imoveis! propnos } :

CLAUSULA QUARTA DEMAIS CLAUSULAS - -
Permanecem em vzgéncla as demms cldusulas do contrato social pnmmvo nao altcradas pelo presente admvo .
contratual. : , i i

APOS ALTERACOES, PARA MAIOR CLAREZA E COMPREENSAO, RESOLVEM OS
COMPONENTES DA SOCIEDADE CONSOLIDAR O CONTRATO SOCIAL PASSANDO
\DORAVANTE A SER REGIDO PELAS SEGUINTES CLAUSULAS E CONDICOES:

Commeme CONﬁOLIDACAO CONTRATUAL DA'SOCIEDADE:~ -~~~ =
; “CRIATIVE MUSIC LTDA” "~
; CNPJ/MF 08 648. 622/0001 32

CLAUSULA PRIMEIRA DENOMINACAO SOCIAL
A socled'ade gira'sob a denomlnagﬁo social de “CRIATIVE MUSIC LTDA”.

CLAUSJIULA SEGUNDA: SEDE/FORO

A sede da sociedade é na  Rua Sete de Junho - n° 33 - Ed. Canal Office Tower — Sala 101 ¢ 114 - CEP:
29.102-310 - Coqucual de.Itaparica - Vila Velha/ES. Ficando eleito o foro desta comarca para agdo
fundada no presente contrato . L o o .
CLAUSULA TERCEIRA: R‘AMO DE ATIVIDADE

A Sociedade dedica-se-ao Ram’o-de atividade relacionado com: -

e |
9001-9/99 Aﬂes cénicas, espctaculos € atwndades complementares néio-especificadas antenormente ’
5920-1/00 - Atividades de gravac;ao de som e de edxc;ao de musica;
~9001-9/02 - Produgao musical;’
7319-0/02 - Promogdo de vendas , AlE= Lo oww
7319-0/03 - Marketing direto; : ; ‘ {@,
~7729-2/02 =-Aluguel de méveis; utensﬂlos e aparelhos de-uso doméstico e pessoal, instrumentos musicais; -
9001-9/06 — Atlwdades de sononzac;ao e de.iluminacdo;
7739-0/99 - Aluguel de outras maqumas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente; sem operador (eqmpamenm de som, video e iluminag#o);
7739-0/03 - Aluguel de palcos coberturas e outras estruturas de uso temporério, exceto andaimes; i
7733-1/00 = Aiugue] de méqmpas € cqmpamenlos [para escritorios. (computadores)
41 10-7/00 Incorporagao de cmpreend:mentos 1mob1harlos ) . L
4120-4/00 Construgdo de edificios” ; ' : - i
6810-2/01 Compra é venda dé imoveis proprios ‘ : '
6810 2/02 Alugucl cle ImOVSIS proPrlos




PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica: S/

B

i

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE:
‘ - “CRIATIVE MUSIC LTDA”
CNPJ/MF: 08.648.622/0001-32

CLAUSULA QUARTA:‘CAI_’ITEAL SOCIAL ; ‘

O capital social da sociedade é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil)
quotas de RS 1,00 (um real) cada uma, integralizadas neste ato em moeda corrente do pais, representado pelo
socio da seguinte forma:

; | QQUOTAS V.UUNIT. VTIOTAL % B
IVANILDO MEDEIROS NUNES 50.000 1,00  R$50.000,00 100 =

-----------------------------------

: 50.000 R$ 50.000,00 100

CLAUSULA QUINTA: PRAZO DE DURACAQ
O prazo de duragdo € por temp:o iridetcrminado.

CLAUSULA SEXTA: TRANSFERENCIA | ALIENACAO DE QUOTAS

Os socios ndo poderdo transferir, ceder ou alienar por qualquer titulo sua respectiva quota a terceiro sem o

prévio consentimento dos demais socios, ficando assegurada a estas a preferéncia na aqu1sxgao em igualdade
- de‘condigées, e na proporgo-das quotas que possuirem, observado o seguinte:

i
§ 1" - 08 socms deverﬁo ser comunicadas por escrito para se manifestarem a respeito da preferéncia no prazo |
de 60 (sessenta) dias; ~

§ 2” - ﬁndo o prazo para o exercicio da preferéncia, sem que os socios se manifestem ou havendo sobras,
poderdo as quotas ser cedidas ou alienadas a terceiro. i

CLAUSULA SETIMA: RESPONSABILIDADE |
A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas, mas todas respondem solidariamente pela |
integralizagdo do capital soc1al

A administragdo da sociedade ficara a cargo do sdcio ‘administrador IVANILDO MEDEIROS NUNES.
Flcando vedado 0 uso da denm'mnagao social em negocws estranhos aos ﬁns sociais.

f

CLAUSULA OITAVA ADMINISTRACAO i
%Ppo

§ 1" - Fica facultado d0 sbcm admmlstrador nomear ¢ destituir admxmstrador (es) nao SOCIO (s) por ato de @—-
reunido de sécios. :

§ 2° - Compete aos administradores: :
2.1 —a pratica de quaisquer atds de administragdo ¢ de gestdo financeira, no interesse social; i
22-a representacéo da’sociedade ativa e passivamente, em juizo ou fora dele, perante repartigdes ou |
entidades de direito publico ou privado;

2.3 —assegurar 0. pleno funcionamento da sociedade; ’

2.4 — fazer cumprir as presente,s dlSposwoes contratuais e as dchberaqnes emanadas das reunides dos sécios;

§ 3° - O sécio administrador e os administradores nio sécios poderdo fazer uso da firma (ASQINAREM)

separadamcnte ) : - |
: . 10




SN e 55 . .. Rubrica:

PMLC - MA CPL
Folha: .

NSOLIDACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE:

" “CRIATIVE MUSIC LTDA” -
CNPJ/MF: 08.648.622/0001 -32

' CLAUSULA NONA: RESU

0 exercicio social termmaré en
do balango patnmomal ¢ do

TADO DO EXERCICIO ,

13] de dezembro de cada ano, quando proceder-se a elaborat;ao do mventarlo
balango de resultado econdmico, sendo o saldo dos lucros ou prejulzos
ortados pelos socios na. proporc;ao de suas cotas de capital. :

venﬁcados d1str1bu:dos ou sup
: |

Paragrafo Umc'o Os lucres apos feitas as provisdes legais e tecnicamente recomendadas terdo o seu

dettmo determinado pela. ma:o[na do capital social, permitindo-se para sua distribuigao, o estabelecimento de

Qutros critérios . j penodrcndadc (em qualquer més do ano) para sua apuragdo, inclusive em substituigdo a-

groporqﬁo das quotas possuldaF

CLAUSULA DECIMA bELIBERACOES

As deliberagdes! relativas a [apxovagao das contas dos administradores, aumcnto/rcduqao do caplta]
demgnaqao/destltuu;ao de adqnmstradores modo de remuneragdo, pedido de concordata, dlstnbuiqao dc
~-~1ucros alteragdo J,contratua‘l e fﬁusao msao € incorporagdo serﬁo deﬁmdas nas reunides de socios:- -
§ 1° - A reunido' de socxos serL realizada até o u}tlmc dia do més s de abril do ano seguinte, ou em qualquer
-época,-mediante- convocagao dos administradores ou socio, para tratar de-assunto relevante para a-sociedade. -
§ 2°- A convocagao paraa reu id0 devera ser efetuada por escrito e com 10 (dez) dias de antecedéncia,
§ 3:0 admlmstrador gc\reré cntrEgar aos demais socms, 30 (trinta) dias antes da data da reunido, copla das
demonstragocs ‘contébeis bem Eorﬂo a prestagdo de contas do adm:mstrador ’

§ 4" - As dehberaqocs seréo a'farovadas pela maioria do capltal social, salvo nos casos em que a legislagdo
ex1glr maior quarum :

CLAUSULA DECIMA PR]MEIRA FILIAIS ' o Es AR
A .socwdac'le poﬂeré a duhlqt!cr tempo, abrir ou fechar f' lial, ou oulra dependéncia, medlantc a]tcrayao
contratual assmel| a por todos 0s éocxos : :

i

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA PRO—LABORE '
0] $6cio admlmstrador IVANILbO MEDEIROS NUNES tera direito a uma retirada mensal a t:tulo
de pro labore a ser ﬁxada Enualmentc pelo conscnso unaniime na reunido dc s0cios. w

el |

CLAUSULA DECIMA TERC}hhiA FALECIMENTO
E ecendo, ou . 1ntejdltanqo qualquer sbcio, a, soclpdadc continuaré . suas atividades com os  herdeiros,

essores eo mcapaz Nao s ndo -possivel ou inexistindo interesse destes ou do (s) sécio (s) remangscente
(E), 0 va]or de seus ‘haveres scréapurado e liquidado com base na snruaq:ao patnmoma] da soczedade a data da
re§olugao verlﬂcada gm'balami;o espccnalmcnte levantado .

PARAGRAFO UNICO 0 mesmo procedlmenlo seré adotado em outros casos em que a socaedade se
resolva em relagﬁo aseu socno

CLAUSULA DECIMA QUA*RTA CRIMES

(0] admu'ustradon declara,  sob
socledade por. lei espccml ‘ol
dela, a péna de Ivede, ainda ¢
prevaricagdo, peita-ou, suborno

it

as |penas da'lei, de .que ndo esta :mpedldo de exercer a adl'l'llmStI;aQEO da
em virtude de condcnacao criminal, ou por se encontrar (em) ‘sob os ef€itos
ue temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou crime falimentar, de
concussdo, peculato,.ou contra a economia popular, contra o sistema
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.Folha:

* “CRIATIVE MUSIC LTDA”
CNPJIMF 08:648.622/0001-32
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f' inanceiro nacio al contra normas de defesa da concorréncia, contra as rclagocs dc consumo,. fé pubhca oua
ﬁreprledade confonne amgo ]i 011 paragrafo 1°do codigo civil. ;

| -&ﬂ,AUSULA D CIMA,QU 1‘4 EXCLUSAO DE SOCIO I 5o .
Ressalvado o dispostoino; ,a'rt .030 do codigo civil, quando a maioria dos sécios, represcntahva de mals da ;
metade do caplta] social, ente; der' due um ou mais socios estdo pondo em risco a continuidade da empresa,

‘e virtude de -atos de niuT,gév I gravndade, poderé exclui-los da sociedade, mediante alteragdo do contrato_-
sio+1al desde’ quj prewsta nest al éxclusﬁo por justa causa conforme artigo 1.085 do"cadigo civil,

A cxclusao somcnte podcré ser determinada em reunido ou asscmblela
%ara esse fim, ciente o acusado em tempo habil para permitir seu comparemmento
.J

l’“.ARAGRAFO UNICO
éépecxalmente c?]nvocada

e, d exercicio de defesa.
l I

: CLAUSGLA DECIMA-
(Ds casos omlsso& neste caritrato

SEXTA' ‘CASOS OMISSOS

......

§erio resolvidos com observancia dos preceltos do Novo Codxgo Civil, e de

outros dlSpOS]thDS Iegals que llhes sejam aphcavms

; E por estarem a§5|m Justos e 'contratados iavram este instrumento que serd assmado por todos os socios,
sendo arquwado . Junta Uonﬂermal do Estado do Esplrlto Santo

ina Velha/ES 16 dc setemb,rc
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Folha: i

Rubrica:

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 079.395.337-54
Nome: IVANILDO MEDEIROS NUNES
Data de Nascimento: 25/02/1977

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 14/05/1996

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 11:56:46 do dia 24/06/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 7A82.D30C.5000.F52A

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricao no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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31/08/2023, 08:37 gructciiank PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 08.648.622/0001-32
NOME EMPRESARIAL: CRIATIVE MUSIC LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: IVANILDO MEDEIROS NUNES
Qualificagao: 49-S6cio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 31/05/2023 as 08:37 (data e hora de Brasilia).

about:blank L




PMLC - MA CPL
31/05/2023, 08:36 about:blank Folha:

Rubrica: ﬂ‘

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
08.648.622/0001.32 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 13/02/2007

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CRIATIVE MUSIC LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRUPO CRIATIVE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetiaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.10-7-00 - Incorporagdo de empreendimentos imobiliarios

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigao de musica

68.10-2-01 - Compra e venda de imdveis préprios

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis proprios

73.19-0-02 - Promogiéo de vendas

73.19-0-03 - Marketing direto

77.29-2-02 - Aluguel de movels, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

90.01-9-02 - Produgdo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagédo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R SETE DE JUNHO 33 SALA 101 E 114 EDIF CANAL OFFICE TOW
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.102-310 COQUEIRAL DE ITAPARICA VILA VELHA ES
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FINANCEIRO@GRUPOCRIATIVE.COM.ER (27) 8167-4588

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/02/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik Wk EkEEE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/05/2023 as 08:36:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank 11




PREFEITURA MUNICIPAI: DE VILA VELHA

29102-375 - AVENIDA SANTA LEOPOLDINA COQUEIRAL DE ITAPARICA VILAVELHA ES

PMLC - MA CPL
Folha:
Rubrica:——X

Comprovante de inscrigdo e de situagao cadastral

Cadastro - CCM Inscrig&o Municipal CPF/CNPJ Inscricéo Estadual Data Inicio Atividade
47007 47007 08.648.622/0001-32 082722730 13/02/2007

["Nome

CRIATIVE MUSIC LTDA

Nome Fantasia - e S -

Endereco CEP

RUA JOAO PESSOA DE MATTOS, 505 SALA 301 29101-115

Bairro Cldade U.F Situagao Cadastral

PRAIA DA COSTA VILA VELHA ES Ativo

Cadigo e descrigdo da atividade econémica principal
9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades

Cadigo e descrigdo das atividades de licenca
7319003 - Marketing direto
9001902 - Produgao musical

4761001 - Comércio varejista de livros

7319002 - Promogao de vendas

4762800 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
5920100 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de musica

9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificados anteriormente
4789099 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

Cadigo e descrigdo das atividades de servigo

Cadigo e descrigdo dos CNAEs

7733100 - Aluguel de maquinas e equipamentos para
7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras e
7739099 - Aluguel de outras maquinas e equipamento
9001906 - Atividades de sonorizagio e de iluminaga
7729202 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelho
9001902 - Produgao musical

7319003 - Marketing direto

7319002 - Promogdo de vendas

5920100 - Atividades de gravagao de som e de ediga
9001999 - Artes cénicas, espetaculos e atividades

Comprovante de Inscrigao valido até: 31/12/2020




PMLC - MACP
Folha: L

Rubrica: S ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA e
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - FONE 27 3149-7200

Secretaria Municipal de Servigos Urbanos

Alvara de Licenga
Data Validade:17/02/2025

Cumprindo o que dispde a LEI Complementar n° 010 de 2006 e suas alteragbes do CODIGO DE POSTURA
MUNICIPAL (Lei n° 5.406/2013) e CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL em vigor, outorgamos o presente ALVARA DE
LICENCA DE LOCALIZACAO, INSTALACAO E CONDIGCOES PARA FUNCIONAMENTO, para o estabelecimento
abaixo identificado:

Ccm 47007 InscrMunicipal 47007 Situagdo: Ativo
Razao Social CRIATIVE MUSIC LTDA 3
CNPJ/ CPF 08.648.622/0001-32
Inscrigdo Estadual/RG 082722730
Endereco RUA JOAO PESSOA DE MATTOS 505 SALA 301 - CEP 29101-115

Bairro PRAIA DA COSTA Cidade VILA VELHA Estado ES
Alvara: 2622020 Inicio Atividada_ 13/02/2007
Processo: 63789 /2019 Area unidade(m’) 57.00

Tipo de Validade: DEFINITIVO

Atividades:

7733100 Aluguel de maquinas e equipamentos para
7739003  Aluguel de palcos, coberturas e outras e
7739099  Aluguel de outras maquinas e equipamento
9001906  Atividades de sonorizagao e de iluminaga
7729202  Aluguel de moveis, utensilics e aparelho
9001902 Produgao musical

7319003  Marketing direto

7319002  Promogdo de vendas

5920100  Atividades de gravagao de som-e de ediga
9001999  Artes cénicas, espetaculos e atividades

Observagdes:

a. O pagamento da TVNP - Taxa de Fiscalizagéo devera sef anual cohfcrma prevé o8 ar‘tlgos 221-A, 221-D, 221-E, 223 e 224 da Lei 3.375/1997 e
alteragodes,

b. A alteragac de endereco, mcluséo ou modificacao de atividade, implicara, OBRIGATORIAMENTE em novo licenciamento, conforme paragrafo
Unico do art. 22 da Lei Complementar 010/2016 e art. 42 da Lei 5.406/2013; .

c. O requerimento de alteragdo do contrato social, baixa ou paralizagdo de atividade devera ser dirigido a8 OML (Orgdo Multidisciplinar de
Licenciamento), no prazo maximo de 30 (trinta) dias contados da data do evento, conforme artigos 11, 131 e 132 da Lai 3.375/1997;

d. Este documento devera, OBRIGATORIAMENTE, ficar exposto em local visivel e de acesso ao publico, juntamente com a Certidéo de Vistoria do
Corpo de Bombeiros Militar, conforme art. 38 da Lei 5.406/13 c/c art. 72 da L.C. 010/2006.

e. ESTE DOCUMENTO NAO VALE COMO COMPROVANTE DE QUITAGCAO DE DEBITOS e PERDERA SUA VALIDADE quando o local de
exercicio da atividade ndo mais atender as exigéncias para o qual fora expedido, conforme art. 225 da Lei 3.375/1897 c/c artigos 10, 10-A e 10-B da
Lei Complementar 010/2006 e alteragdes.

Codigo de Autenticidade: GMFT-QLJY Emitido em: 04/03/2020
Alvaralicenca Internet 04/03/2020 Pagina 1 de 1




PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica:

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CRIATIVE MUSIC LTDA
CNPJ: 08.648.622/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:26:22 do dia 10/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/09/2023.

Codigo de controle da certidao: FCEB.3C73.1359.5296

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



30/05/2023, 14:21 Consulta Regularidade do Empregador PMLC - MACP.

Folha:
Rubrica:

CAl’

ALXA BECONGMITA Pr:’f;'%f‘

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.648.622/0001-32

Razdao
< A
S aiials CRIATIVE MUSIC LTDA

Endereco: R SETE DE JUNHO 33 SALA 101 E 114 / COQUEIRAL DE ITAPAR / VILA
VELHA / ES / 29102-310

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/05/2023 a 29/06/2023

Certificagcdo Numero: 2023053101092375935713
Informacgdo obtida em 05/06/2023 14:21:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores jsf mn




PMLC - MA CPL

Folha:
: Rubrica: .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neome: CRIATIVE MUSIC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.648.622/0001-32

Certiddo n®: 10275323/2023

Expedigdo: 10/03/2023, &s 15:39:18

Validade: 06/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que CRIATIVE MUSIC LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 08.648.622/0001-32, NAO CONSTA ccomo inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ool AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL ITAPARICA - FONE 27 3149-7251
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

i o
VILA VELHA

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
PMLC - MA CPL

N° 98413/2023 Folha:_ﬁ
Rubrica:

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando 4 Fazenda Publica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certiddo refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
nao abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

CRC 208288 Crc Original: 208288 Situagao: Ativo
Razéo Social/Nome CRIATIVE MUSIC LTDA
CNPJ /CPF 08.648.622/0001-32
Inscrigdo Estadual/RG 082722730

Enderego 29102-310 - RUA SETE DE JUNHO, 33 SALA 101 E 114 EDIF CANAL OFFICE TOW
Bairro COQUEIRAL DE ITAPARICA Cidade VILA VELHA Estado ES

VILA VELHA, 31 de Maio de 2023

Esta Certiddo é valida até: 30/06/2023

Data Geragao: 31/05/2023 Data Emissao: 31/05/2023

Tanto a veracidade da informagdo quanto a manutengao da condigao de néo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagdo 3154287
Numero da Certidao: 98413/2023
Controle: 208288

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 31/05/2023




30/05/2023, 14:48 Emisséo de Certidao Negativa

PMLC - MACPL

Folha:
Rubrica:

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)
r~Dados: 38 Cartidlio e

Razao Social: CRIATIVE MUSIC LTDA

CNPX: 08.648.622/0001-32

Data de Expedicdo: 30/05/2023 14:48:45 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2021864324 *

-- ENDERECO --

Municipio: VILA VELHA Bairro: COQUEIRAL DE ITAPARICA |
Logradouro: RUA SETE DE JUNHO Numero: 33 ;
Complemento: SALAS 101 E 114 CEP: 29.102-310 f
-- CONTATO -- :
Email: CONTRATOS@GRUPOCRIATIVE.COM.BR  Telefone Fixo: (27) 3061-4900

Telefone Celular: (27) 98170-0054

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observagdes =L (AR s =S

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados s&o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicéo, conforme disposto no art. 467

: do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissao de uma nova

! certiddo;

i d. A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tes.jus.br -, utilizando o nlimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acBes de: execugdo fiscal
estadual, faléncia e recuperac@o judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitcria;

f. As acOes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execugdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As agbes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU;

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrdnico de Execugdo Unificado — SEEU deverd ser requerida ao Cartdrio do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n®. 009/2021.

hitps://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOIMPRESSAQ.cfm?CFID=12485685&CF TOKEN=58305900 n




PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica:
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAOQ DIGITAL — Sped Versdo: 9.0.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICACAO DO TITULAR DA ESCRITURACAO

NIRE CNPJ
32201263242 08.648.622/0001-32
- NOME EMPRESARIAL
- CRIATIVE MUSIC LTDA

;_DENTEF!CAC,AO DA ESCRITURAGAQ
'FORMA DA ESCRITURAGAQ CONTABIL

Livro Diario )
TNATUREZA DO LIVRO

PERIODO DA ESCRITURAGAQ
01/01/2021 a 31/12/2021
NUMERO DO LIVRO

i,_t___sqri_tuga_gép Contabil Digital do Livro Diario Geral B R 16
IDENTIFICAGAQ DO ARQUIVD (HASH)
CE.BD.83.A5.25.45,32.1F AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9,F8.5F
ESTE LIVRO FO! ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
; N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPFICNPJ NOME SHrEADe VALIDADE P
. IVANILDO MEDEIROS 492211517178936596  14/03/2022 a .
Administrador 07939533754 \\INES:07939533754 6 14/03/2025 S
Signatério da ECD com e-CNPJ ou e- CRIATIVE MUSIC 14/03/2022 a =
A 0864862000132 | (ot o 00132 529070524026358412 iy il N&o
WALTERLENO
Contador 05425773722 MAIFREDE PeMlinchn iThuMT. UlAmtcle N&o
NORONHA:05425773722
NUMERO DO RECIBO: Escrituraco recebida via Internet
CE.BD.83.A5.25.45.32,1F.AB.1C.0A.0C pelo Agente Receptor SERPRO
94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0 em  28/04/2022 as  13:50:58

99.E0.BB.C0.BD.80.E8.5D
CE.A0.16.56.8B.D7.7E.68

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994,
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragao do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteracdo da
Lei Complementar n® 1247/2014.




PMLC - MACPL

Folha:
Rubrica:
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO
Entidade: CRIATIVE MUSIC LTDA - S
Periodo da Escrituracdo: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 08.648.622/0001-32

Numero de Ordem do Livro: 16

Nome Empresarial
NIRE
CNPJ
Numero de Ordem
Natureza do Livro

Municipio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversdo de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arquive
digital

Nome Empresarial

Natureza do Livro

Numero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

TERMO DE ABERTURA

CRIATIVE MUSIC LTDA

32201263242

08.648.622/0001-32

16

Escrituragao Contabil Digital do Livro Diario Geral

Vila Velha

13/02/2007

31/12/2021

10386

TERMO DE ENCERRAMENTO

CRIATIVE MUSIC LTDA

Escriturag@o Contabil Digital do Livro Diaric Geral
1
: |
10386
01/01/2021

31/12/2021

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticag@o se comprova pelo recibo de nimero
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F .AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versao 9.0.1 do Visualizador

Pagina 1 de 1




DEMONSTRACAQ DE RESULTADO DO EXERCICIO

PMLC

Folha:

Rubrica:

-MA CPL

i Entidade: CRIATIVE MUSIC LTDA
. Periodo da Escrituracdo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Numero de Ordem do Livro: 16

Periodo Selecionado:

Descricéao Nota
RECEITA BRUTA
RECEITAS DE SERVICOS PRESTADOS

(-) (-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

(=) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS

RECEITA LIQUIDA
LUCRO BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS C/ PESSOAL
(-) DESPESAS C/ COMUNICAGAO
(-) DESPESAS C/ OCUPACAQ
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(-) DESPESAS COMERCIAIS
(-) DESPESAS C/ VIAGENS
(-) DEPRECIACOES / AMORTIZACOES
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS

CREDITOS DE PIS / COFINS
(-) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
() RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS

(-) RESULTADO LiQuIDO

(-) RESULTADO LiQUIDO APOS
PARTICIPACOES

CNPJ:

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Margo de 2021

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital - Sped

Verséo 9.0.1 do Visualizador

Saldo anterior

R$ 524.100,00
RS 0,00
RS (72.231,25)

R§ 0,00

RS 451.868,75
RS 451.868,75
RS (538.086,16)
R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ (1.711,54)
R$ 0,00

R$ 39.926,36
RS 0,00

R$ 0,00

R$ (48.002.59)
RS (48.002,59)
RS (48.002,59)

R$ (48.002,59)

Este documento é parte integrante de escrituragédo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de numero
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F.AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

08.648.622/0001-32

Saldo atual
R$ 32.199,18
R$ 32.199,18
R$ (2.865,02)

R$ (2.865,02)

R$ 29.334,16
R$ 29.334,16
RS (145.672,50)
RS (27.741,67)
RS (4.165,95)
RS (5.547,41)
R$ (14.915,19)
R$ (1.100,00)
RS (48.197,02)
RS (2.688,81)
R$ (40.348,17)
R$ (368,28)

RS (1.718,50)
RS (1.718,50)
RS 6.589,46

R$ 501,58

RS 6.087,88

RS (111.467,38)
R$ (111.467,38)
R$ (111.467,38)

RS (111.467,38)

Péagina 1 de 1




BALANCO PATRIMONIAL

csmi

Entidade: CRIATIVE MUSIC LTDA

_PMLC - MACPL

Folha:
I Periodo da Escrituracdoe:  01/01/2021 a 31/12/2021 CNEL 08.648.622/0001-32 Rubﬁca:
Numers de Ordem 4o Livro., 16 :
i Periodo Selecionadu: 01 de Janeiro de 2021 2 31 de Margo de 2021 :
Descrigdo Nota Saldo s Saldo Final
ATIVO RS B44.546,94 RS 661.855,52
ATIVO CIRCULANTE R$ 808.901,42 RS 628.898,81
DISPONIVEL RS 61.933,28 R§$ 2.222 67
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 1.677.43 R$ 1.008,43
CAIXA RS 1.677.43 R$ 1.098,43
BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 60.252.16 R$1.124.24
BANCOS DENTRO DO PAIS RS 60.252,16 R$ 1.124,24
PRA‘:é.g:A¢ﬁES FINANCEIRAS DE CURTO RS 3.69 RS 0,00
PR?QZ%CAGDES FINANCEIRAS DE CURTO RS 3,69 RS 0,00
CLIENTES RS 720.780,88 RS 605,222,27
CLIENTES R$ 729.780,88 RS 605.222,27
DUPLICATAS A RECEBER R$ 729.780,88 RS 605.222,27
OUTROS CREDITOS R$ 35,00 R§ 35,00
OUTROS CREDITOS RS 0,00 R$ 0,00
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS RS 0,00 RS 0,00
ADIANTAMENTO A FORNECEDOR RS 35,00 RS 35.00
DENTRO DO PAIS RS 35,00 RS 35,00
TRIBUTOS A COMPENSAR /| RECUPERAR R$ 17.152,26 RS 21.418,87
Rgg"ﬁ,ﬂ.f&‘“ COMRENSARY RS 17.152,26 RS 21.418,87
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 13.021,04 RS 17.287,65
TRIBUTOS A COMPENSAR RE4.131,22 R$4.131,22
IMOBILIZADO R$ 35.645,52 RS 32.956,71
IMGBILIZADO RS 35.645,52 RS 32,956,71
IMOBILIZADO DIVERSOS RS 29.078,52 RS 26.389,71
IMOBILIZADO RS 94.272,15 RS 94.272,15
(-) DEPRECIAGOES ACUMULADAS RS (85.193,63) RS (67.882,44)
INTANGIVEL R$ 6.567,00 R$ 6.567,00
ATIVOS INTANGIVEIS RS 6.567,00 R$ 6.567,00
PASSIVO RS B44,545,94 RS B&1,855,52
PASSIVO CIRCULANTE R$ 352.967.37 RS 307.568.96
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO R$ 346.980,68 RS 298.487,21
PASSIVO DENTRO DO PAIS R$ 341.658.64 RS 297.017.42
FORNECEDORES RS 341.658,64 RS 297.017,42
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS 5.331,04 RS 1.469,79
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS 4.950,00 R$ 1.088,75
TRIBUTOS NA FONTE R$ 381,04 R$ 381,04
ngs:gésg&iagcws E RS 6.977.69 R$9.081,75
OBRIGACOES SOCIAIS RS 5.977.69 R$ 9.081,75
OBRIGACOES SOCIAIS RS 4.056,21 R$ 5.000,86
PREVIDENCIARIAS R$ 1.921,48 R$ 4,080,849
PASSIVO NAD CIRCULANTE R$ 676.262,75 RS 650.437,12
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS RS 245.000,00 RS 238.420,44
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 245.000,00 RS 238.420,44
EMPRESTIMOS BANCARIOS R$ 245.000,00 RS 232.420,44
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS R§ 0,00 R$ 6.000,00
PARCELAMENTOS RS 431.262,75 RS 412.016.,68
PARCELAMENTOS RS 431.262,75 R$ 412.016,68
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS RS 431.262.75 RS 412.016,68
{-) PATRIMONIO LIQUIDO RS (184.683,18) RS (296.160,56)
CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00 R$ 50.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00 RS 50.000,00
PREJUIZOS ACUMULADOS RS (234.683.18) RS (346.15056)
PREJUIZOS ACUMULAGDS RS (234.683,18) RS (346.150,56)
(-) RESERVAS DE LUCROS QU RS (234.683,18) RS (346.150,56)

PREJUIZOS ACUMULADOS

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de niumero
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F.AB.1C.0A.0C.94.31.70,39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versdo 9.0.1 do Visualizador Pagina 1 de 1




DEMONSTRACAO DE RESULTADC DO EXERCICIO

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubric

Entidade: CRIAT1Vé MUSIC LTDA
Pericdo da Escrituracdo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Namero de Ordem do Livro: 16

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

CNPUr 08.648.622/0001-32

Periodo Selecionado:

Nota Saldo anterior

Descricao
RECEITA BRUTA R$ 32.199,18
RECEITAS DE SERVICOS PRESTADOS R$ 32.199,18

(-) (-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

(=) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS

RECEITA LIQUIDA
LUCRO BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS C/ PESSOAL
(-) DESPESAS C/ COMUNICAGAQ
(-) DESPESAS C/ OCUPACAQ
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(-) DESPESAS COMERCIAIS
(-) DESPESAS C/ VIAGENS
(-) DEPRECIACOES / AMORTIZACQES
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS

R$ (2.865,02)
RS (2.865,02)

R$ 29.334,16
R$ 29.334,16
R$ (145.672,50)
RS (27.741,67)
RS (4.165,95)
RS (5.547,41)
RS (14.915,19)
R$ (1.100,00)
RS (48.197,02)
RS (2.688,81)
RS (40.348,17)
RS (968,28)
RS (1.718,50)
RS (1.718,50)

OPERACIONAIS RS 6.589.46
RECEITAS FINANCEIRAS R$ 501,58
CREDITOS DE PIS / COFINS RS 6.087,88

RS (111.467,38)
R$ (111.457.38)
R$ (111.457,38)

(-) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS

(-) RESULTADO LIQUIDO

(-) RESULTADO LIQUIDO APOS

PARTICIPAGOES R$ (111.467,38)

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F.AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Versédo 9.0.1 do Visualizador

Saldo atual

R$ 80.308,08
R$ 80.308,08
RS (6.188,39)

R$ (6.188,39)

RS 74.119,69
R$ 74.119,69
R$ (114.073,31)
RS (19.473,78)
R$ (4.172,68)
RS (16.875,47)
RS (41.537,79)
R$ (16,65)

R$ (0,00)

RS (2.045,99)
R$ (28.005,60)
RS (1.945,35)
RS (1.574,06)
RS (1.574,06)
R$ 5.006,94
RS 1.019,64
RS 3.987,30
RS (36.520,74)
R$ (36.520,74)
RS (36.520,74)

R$ (36.520,74)

Pagina 1 de 1




BALANGO PATRIMONIAL

CRIATIVE MUSIC LTD,
01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ
Numera de Ordem do Livro, 16

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

: Entidade:
i Periodo da Eseriluracde: 08.648.622/0001-32

Periodo Selecionado.

Descricaa Nota Saldo Iniciai

ATIVO RS 661.855,52
ATIVO CIRCULANTE R$ 628.898,81
DISPONIVEL RS 2.222,67
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RS 1.098,43
CAIXA R$ 1.008,43
BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 1.124,24
BANCOS DENTRO DO PAIS RS 1.124,24
CLIENTES RS 605.222,27
CLIENTES R$ 605.222,27
DUPLICATAS A RECEBER RS 605.222,27
OUTROS CREDITOS RS 35,00
ADIANTAMENTO A FORNECEDOR RS 35,00
DENTRO DO PAIS RS 35,00
TRIBUTOS A COMPENSAR / RECUPERAR RS 21.418,87
REGUPERAR ! RS 2141687
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 17.287,65
TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 4.131,22
IMOBILIZADO RS 32.956,71
IMOBILIZADO RS 32.956,71
IMOBILIZADO DIVERSOS RS 26.389,71
IMOBILIZADO RS 94.272,15
(-) DEPRECIAGOES ACUMULADAS RS (67.882,44)
INTANGIVEL RS 6.567,00
ATIVOS INTANGIVEIS RS 6.567,00
PASSIVO RS 661.855,52
PASSIVO CIRCULANTE RS 307.568,96

PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO
PASSIVO DENTRO DO PAIS

RS 298.487.21
RS 297.017,42

FORNECEDORES R$ 297.017,42
OBRIGACOES TRIBUTARIAS RS 1.469,79
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS$ 1.088,75
TRIBUTOS NA FONTE R$ 381,04
ot
OBRIGACOES SOCIAIS RS 9.081,75
OBRIGACOES SOCIAIS RS 5.000,86
PREVIDENCIARIAS RS 4.080,89
OUTROS CREDORES RS 0,00
CREDORES DIVERSOS RS 0,00
PASSIVO NAO CIRCULANTE RS 650.437,12
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 238.420.44
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 238.420.44
EMPRESTIMOS BANCARIOS RS 232.420,44
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS R$ 6.000,00
PARCELAMENTOS R$ 412.016,53
PARCELAMENTOS RS$ 412.016,68

R§ 412.016,68
RS (296.150,56)

PARCELAMENTO DE TRIBUTOS
(-) PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00
(-) RESERVAS DE LUCROS OU ;
PREJUIZOS ACUMULADOS RS (345.150,56)
(-) RESERVAS DE LUCROS OU kiR
PREJUIZOS ACUMULADOS §(345:150,56]
(-) RESERVAS DE LUCROS OU i e
PREJUIZOS ACUMULADOS 5 ( )

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagao se comprova pelo recibo de nimero
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PMLC - MA CPL
~ Folha:
qurica:

Salde Final

RS 632.049,85
RS 601.139,13
RS 2.029,38
RS 1.199,78
R$ 1.199,78
RS 829,60

RS 829,60

RS 575.772,27
RS 575.772.27
RS 575.772,27
RS 544,70

RS 544,70

RS 544,70

RS 22.792,78
RS 22.792,78
R$ 18.661,56
R$4.131,22
RS 30.910,72
R$30.910,72
RS 24,343,72
RS 94.272,15
RS (69.928,43)
R$ 6.567,00
RS 6.567,00
RS 632.049,85
RS 311.152,94
RS 300,091,85
RS 269.142,06
RS 209.142,06
RS 949,79

RS 568.75

RS 381,04

RS 11,061,08
RS 4.061,08
RS 3.174,38
RS 886,71

RS 7.000,00
RS 7.000,00
RS 653.568,21
R$ 260,876,10
RS 260.876,10
RS 219.176,10
RS 41,700,00
RS 392.692,11
RS 392.692.11
RS 392.692.11
R$ (332.671,30)
RS 50.000,00
RS 50.000,00
RS 50,000,00
R$ (382.671,30)

RS (382.671,30)

R§ (382.671,30)
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PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica:

DEMONSTRACAQ DE RESULTADO DO EXERCICIO

Entidade: CRIATIVE MUSIC LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Ndmero de Ordem do Livro: 186

01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

CNFJ: 08.648.622/0001-32

i " ;
. Perlodo Selecionado:

Descricéo Nota Saido anterior Saldo atual
RECEITA BRUTA R$ 80.308,08 R$ 490.665,57
RECEITAS DE SERVIGCOS PRESTADOS R$ 80.308,08 R$ 490.665,57

() (-) DEDUGCOES DA RECEITA BRUTA

(=) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS

RECEITA LIQUIDA
LUCRO BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS C/ PESSOAL
(-) DESPESAS C/ COMUNICAGAO
(-) DESPESAS C/ OCUPACAO
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(-) DESPESAS COMERCIAIS
(-) DESPESAS C/ VIAGENS
(-) DEPRECIACOES / AMORTIZACOES
(-) SERVICOS PRESTADOS PJ
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS

(-) RECEITAS FINANCEIRAS
CREDITOS DE PIS / COFINS
(-) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS

(-) RESULTADO LiQUIDO

() RESULTADO LIQUIDO APOS
PARTICIPAGOES

R$ (6.188,39)
RS (6.188,39)
R$ 74.119,69
R$ 74.119,69
R$ (114.073.31)
R$ (19.473,78)
RS (4.172.68)
‘RS (16.875 47)
RS (41.537,79)
RS (16,65)

R$ 0,00

RS (2.045,99)
RS (28.005,60)
RS (1.945,35)
RS (1.574,06)
RS (1.574,08)
R$ 5.006,94
R$ 1.019,64
RS 3.987,30
R$ (36.520,74)
RS (36.520,74)
RS (36.520,74)
RS (36.520,74)

Este documento €& parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero

CE.BD.B3.A5.25.45.32.1F.AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.
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RS (42.197,58)
RS (42.197,58)
RS 448.467,99
RS 448.467,99

RS (582.852,33)
RS (20.317,55)

R$ (3.394,65)
RS (15.763,21)
RS (22.521,46)

R$ (0,00)

RS (4.119,60)

RS (1.799,52)

RS (514.910,34)

R$ (286,00)

RS (2.345,90)

RS (2.345,90)

RS 48.829,50

RS (0,00)

RS 48.829.59
R$ (87.900,65)
R$ (87.900,65)
R$ (87.900,85)

R$ (87.900,65)
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BALANCO PATRIMONIAL

CRIATIVE MUSIC LTDA

sntidade:

\ PMLC - MA CPL
1 Perivdn da Escrituracaa: 01/01/2021 a 3112/2021 G 08.648.622/0001-32 FOlha:
. Nume

o de Ordem do Livie: 16 Rubrica:
Periodo Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Descrigée Nota

aide inigial Salde Final

ATIVO RS 632.049,85 RS 649.214,41
ATIVO CIRCULANTE RS 601.139,13 RS 620.103,21
DISPONIVEL R$ 2.029.38 R§ 93.361,15
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 1.199.78 R§ 1.257,78
CAIXA RS 1.199.78 RS 1.257,78
BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 829,50 RS 52.103.37
BANCOS DENTRO DO PAIS RS 829,50 RS 92.103,37
CLIENTES RS 575 772.27 RS 473.272,27
CLIENTES RS 575.772.27 RS 473.272,27
DUPLICATAS A RECEBER RS £75.772.27 RS 473.272.27
OUTROS CREDITOS RS 544,70 RS 35,00
OUTROS CREDITOS RS$ 0,00 RS 0,00
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS RS 0.00 RS 0,00
ADIANTAMENTO A FORNECEDOR RS 544,70 RS 35,00
DENTRO DO PAIS RS 544,70 RS 35,00
TRIBUTOS A COMPENSAR / RECUPERAR RS 22.792,78 R$ 53.434,79
TN COMPENS AR RS 22.792,78 RS 53.434,79
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 18.661.56 RS$ 49.303,57
TRIBUTOS A COMPENSAR RS 4.131.22 RS 4.131,22
IMOBILIZADO RS 30.910,72 RS 20.111,20
IMOBILIZADO RS 30.910,72 RS 29.111,20
IMOBILIZADO DIVERSOS RS 24.343,72 R$ 22.544.20
IMOBILIZADO RS 64.272,15 RS 94.272,15
(-) DEPRECIAGOES ACUMULADAS RS (69.628,43) RS (71.727.95)
INTANGIVEL RS 6 567,00 RS 6.567,00
ATIVOS INTANGIVEIS RS 6.567.00 RS 6.567,00
PASSIVO RS 632.049.85 RS 649.214,41
PASSIVO CIRCULANTE RS 311.152.94 RS 480.414,52
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO RS 300.091,85 RS 458.767,50
PASSIVO DENTRO DO PAIS RS 299.142,06 RS 457 ‘317.71
FORNECEDORES R$ 299.142,06 RS 457.817, 71
DBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS 949,79 RS 949,79
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS 568,75 R$ 568,75
TRIBUTOS MA FONTE RS 381,04 RS 361,04
Fggg:géggﬁiﬁ%""'s E RS 11.061.09 RS 21.647,42
OBRIGACOES SOCIAIS RS 4.061,00 RS 6.693,6¢
OBRIGACOES SOCIAIS RS 3.174.38 RS 4.500,86
PREVIDENCIARIAS RS 886,71 RS 2.192,83
CUTROS CREDORES RS 7.000,00 RS 14 953,73
CREDORES DIVERSOS RS 7.000,00 RS 14.953,73
PASSIVO NAG CIRCULANTE RS 653.568.21 RS 534.371,44
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS RS 260.876,10 RS 176.737,24
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS RS 260.876,10 RS 176,737,24
EMPRESTIMOS BANCARIOS RS 219.176,10 RS 165 737,24
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS RS 41.700,00 RS 11.000,00
PARCELAMENTOS R$ 392.692.11 RS 357.634.20
PARCELAMENTOS RS 392.682,11 RS 357.634,20
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS RS 392.692,11 RS 357.634,20
(-) PATRIMONIO LIQUIDO RS (332.671,30) RS (365.571,95)
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00 R$ 105.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000,00 RS 105.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 50.000.00 R$ 50.000,00
() (-) CAPITAL A INTEGRALIZAR RS (0,00) R$ 55.000,00
PS;’;SSEE&V:‘?‘?SUL&%%%S ou RS (382.671,30) RS (470.571,95)
B ey RS (382.671,30) RS (470.571,95)
Pra(é]ﬁ?zsgg X@iﬁﬁ&’é‘c’?@ sou RS (382.671,30) RS (470.571,95)

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numera
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.
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i DEMONSTRACAOC DE RESULTADO DO EXERCICIO
| Entidade: CRIATIVE MUSIC LTDA
Periodo da Escrituragao: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNFPJ: 08.648.622/0001-32

Numero de Ordem do Livro: 16
Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrigao Nota Saldo antericr
RECEITA BRUTA R$ 490.665,57
RECEITAS DE SERVIGOS PRESTADOS R$ 490.665,57

(-) (-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA RS (42.197,58)
VEN(E-));g'IPOSTOS INCIDENTES SOBRE RS (42.197.58)
RECEITA LIQUIDA R$ 448.467,99
LUCRO BRUTO R$ 448.467.99
(-) DESPESAS OPERACIONAIS RS (582.852,33)

(-) DESPESAS C/ PESSOAL RS (20.317,55)
Pl—:s(é)o [;FIE-SPESAS ADMINISTRATIVAS C/ RS 0.00
(-) DESPESAS C/ COMUNICAGAQ R$ (3.394 65)

(-) DESPESAS C/ OCUPACAO RS (15.763.21)

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS ‘ RS (22.521,46)

(-1 DESPESAS COMERCIAIS RS 0,00

(-) DESPESAS C/ VIAGENS R$ (4.119,60)

(-) DEPRECIACOES / AMORTIZACOES R$ (1.799,52)

(-) SERVICOS PRESTADOS P.J R$ (514.910,34)

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (26,00)

(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS R$ (2.345,90)

(-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.345,90)

= é)éfgéi Z%CEITAS E DESPESAS RS 48.829.59
RECEITAS FINANCEIRAS R$ 0,00
CREDITOS DE PIS / COFINS R$ 48.829,59

(-) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO R$ (87.900,65)
(-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ (87.900,65)
(-) RESULTADO LiQUIDO R$ (87.900,65)
S w5008

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
CE.BD.83.A5.25.45.32.1F.AB.1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica: E%E

Saldo atual

R$ 1.420.310,29
R$ 1.420.310,29
RS (81.055,90)

R$ (81.055,90)

RS 1.339.254,39
R$ 1.339.254,39
RS (1.742.115,63)
RS (31.783,22)
RS (8.100,00)

RS (3.722,52)
RS (18.079,72)
RS (12.926,2€)

RS (35,10)

RS (37.098,34)
RS (1.799,52)

R$ (1.628.570,95)
RS (0,00)

RS (1.046,58)

RS (1.046,58)
RS 155.224 57

R$ 702,62

R$ 154.521,95
RS (248.683,25)
RS (248.683,25)
RS (248.683,25)

R (248.683,25)
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BALANGO PATRIMONIAL

intidade: CRIATIVE MUSIC LTDA

i Perfodo da Escrituragao:  01/01/2021 a 31/12/2021 CNIFS 08.648.622/0001-32 PML_C - MA C L
Nimera de Ordem do Livio. 16 FOI h? 5
i Periodo Selecionado 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 RUb”ca:
Descrigao Nota Saldo ini Saldo Final
ATIVO RS 649.214.41 RS 780.722,17
ATIVO CIRCULANTE RS 620.103,21 RS 753.410,49
DISPONIVEL RS 93.351,15 R$ 43.519.78
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RS 1.257,78 RS 1.775,82
CAIXA RS 1.257,78 RS 1.775,82
BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 92.103,37 RS 41.743,96
BANCOS DENTRO DO PAIS RS 92,103,37 RS 41,743,96
CLIENTES RS 472.272,27 RS 578.942,27
CLIENTES RS 473.272,27 RS 578.942 27
DUPLICATAS A RECEBER RS 473.272.27 RS 578.942.27
OUTROS CREDITOS RS 35,00 RS 4.047.,60
OUTROS CREDITOS RS 0,00 RS 1.168,85
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS RS$ 0,00 RS 1.168,85
ADIANTAMENTO A FORNECEDOR R$ 35,00 RS 2.878,75
DENTRO DO PAIS R$ 35,00 RS 2.878,75
TRIBUTOS A COMPENSAR / RECUPERAR RS 53.434,79 RS 126,800,84
R KD EHaRRY RS 53.434,79 RS 126.900,84
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 48.303,57 RS 122.769,62
TRIBUTOS A COMPENSAR RS 4.131,22 RS 4.131,22
IMOBILIZADO RS$ 29.111,20 RS 27.311,68
IMOBILIZADO R$ 28.111,20 RS 27.311,68
IMOBILIZADC DIVERSCS RS 22.544,20 RS 20,744 68
IMOBILIZADO RS 94.272,15 RS 94.272.15
(-) DEPRECGIAGOES ACUMULADAS RS (71.727.95) RS (73.527,47)
INTANGIVEL RS 6.567.0C RS 6.567.00
ATIVOS INTANGIVEIS RS 6.567,00 RS 6.567.00
PASSIVO ) RS 648.214 41 RS 780.722,17
PASSIVO CIRCULANTE RS 460.414,92 R$ 967.215,16
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO RS 458.767,50 RS B89.533 43
PASSIVO DENTRO DO PAIS RS 457.817.71 RS 888 524,52
FORNECEDORES RS 457.817,71 RS 868.524,52
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS RS 049,70 1§ 1.008,91
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS RS 568,75 R$ 568,75
TRIBUTOS NA FONTE R$ 381,04 R$ 440,16
ngs:ggggﬁi I?&cmls E RS 21647.42 RS 67.681,73
OBRIGACOES SOCIAIS RS 6.693,69 RS 6.400,36
OBRIGACOES SOCIAIS RS 4.500,86 RS 3.842,12
PREVIDENCIARIAS RS 2.192.83 RS 2.558,24
OUTROS CREDORES RS 14,853.73 RS 51.281,37
CREDORES DIVERSOS RS 14,953,73 RS 61.281,37
PASSIVO NAD CIRCULANTE RS 534.371.44 RS 447.762,21
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS RS 175.737,24 RS 114.166,52
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS RS 176.737,24 RS 114.166,52
EMPRESTIMOS BANCARICS RS 165.737,24 RS 114.166,52
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS RS 11.000,00 RS 0,00
PARCELAMENTOS RS 357.634,20 RS 333.595,69
PARCELAMENTOS RS 357.534,20 RS 333.595,69
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS RS 357 634,20 RS 333.595,69
{-) PATRIMONIO LIQUIDO RS (365.571,95) RS (624.255,20)
CAPITAL SOCIAL RS 105.000,00 RS 95.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 105.000,00 RS 95.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 56.000,00 RS 50.000,00
{-) CAPITAL A INTEGRALIZAR RS 56.000,00 RS 45.000,00
PQEFjEfZ%*: ﬁgj’&_’;&%%%s ou RS (470.571,95) RS (719.255,20)
ad ViR e LR U RS (470.571,95) RS (719.255.20)
Pégﬁfgg:ﬁﬁﬂg::gggs ou RS (470.571,95) RS (716.255,20)

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagao se comprova pelo recibo de nimero
CE.BD.83.A5.25.45.32 1F.AB,1C.0A.0C.94.31.70.39.F6.F9.F8.5F-0, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.
Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital - Sped
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PMLC - MA CPL

Rubrica:__

Folha:
i~ CONTABILIDADE

Walbar Abves Novonha CTLRO-ES {38&‘"3-4 CPF i{‘. 78078715

Marlere Mafrede Notonka  TC-CRC-ES 3948104 CPF 553857 18700

Walierleno Madrede Nororha  CT-CRU-ES 1231502 CFF 054 297 T31-22

Amanda Matheds Noronha  CTCRCESCISSI30:6  CPr 087817 16785
CRIATIVE MUSIC LTDA - EPP
C.N.P.J.: 08.648.622/0001-32

DEMCNSTRACAQ DOS FLUXOS DE CAIXA (DFC)
(em reais)

FLUXC DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 2021 2020
Lucros / Prejulzos do exercicio (R§284.572.02) (RS 234.835,77)
Ajustes para conciliar o resultado aos tens gue nao aktaram o caixa; RS0 00 RS 0.00
Depreciagdo | Amerizagio RS 8.333.84 RS 10.616.59
Variagao nos ativos e passivos
Duplicatas a Receber RS 150.838.61 (RS 382.507.64)
Impostos a Recuperar (RS 109.748 58) (RS 16.03¢.01)
Estgues RS .00 RS 0,00
Empresimos de socios RS 0,00 RS 205 865,00
Qutras Contas a receber (RS 1.165 85) RS 408 89
Adiantamentos a Forncedores {R$2.84379) RS 800.00

Fornecedores

Salarios & Encargos Socizis

Obrigagbes fiscais & ributras

Empresimos e Financiamenios

Adianament de Clientes

Recursos Gerados (consumidos) nas atividades cperacionais

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Adigdes a0 atvo imobilizado

Capital Social

Integralizar

CAIXA LIQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Lucros Distnbuidos
Parcelanenios Federais

CAIXA LIQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTC

VARIAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
Caixa e Equivalentes de Caixa no inica do periodo
Caixa e Equivalentes de Caixa no final do perioso

Atidades Operacicnais
Atidades de Investimento
Ativndades de Financiamento

Aumento (Redugao) no caixa e equivalentes

RS 546 365 88 RS 251.066 34
R$ 42267 (RS 175.712.76)
(RS 4.322.13) (RS 88.124 85)

{RS 130 833.48) RS 24500000
RS 6128137 RS 0,00
RS 34,253,56 (RS 94.463.21)
RS 0,00 (RS 7.592.91}

RS 0.00 RS 0.00

R% 45.000,00 R$ 0,00
RS 4500000 (RS 7592.91)
R$ 000 RS 0,00

{RE 97.667 06) RS 141.623,71

(RS 9766706 RS 14162371

{R§ 18 413,50) RS 38.567,59
R$ 6193328 RS 22.365,69
R543.519.78 R$61.533.28

R$ 34.253.56

(RS 94.463.21)

RS 45.000.00 (RS 7.592,91)
{R3 97.667.06} RS 141.623.71
{R$ 18.413.50) R$ 39.567,59




WALTERCON

CONTABILIDADE

Watter Alves Noronha CTCRCES 4804  CPr 4TI TBOTRI-
Werbene Mafrede Noronha  TC-CRCES 3M304  CF 539857 18740
Walteren Madrede Noronka  CT-CRC-ES 12315002 CPF (84 26713122
Amanda Matrede Nororha ~ CT-CRC-ES 0150306 CPF 057817 .167.85

PMLC - MA CPL

Folha:

Rubrica: D/

CRIATIVE MUSIC LTDA - EPP
C.N.P.J.: 08.648.622/0001-32

DEMONSTRAGAO DO VALOR ADICIONADO (DVA)

{em reais)

1-RECEITAS

1.1) Receilas com Vendas

1.2) Outas Receitas

2-INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS (inclui ICMS e IPI)
2.1j Custos das Mercadorias e Servigos Vendidos

2.2) Devolugbes de Vendas

2.3) Perda/Recuperacdo de valores atvos

3 - VALOR ADICIONADG BRUTO (1-2)

4 - RETENGOES

4.1) Depreciagdo, amorizagac e exaus@o

5-VALOR ADICIONADO LIQUIDO PRODUZIDO PELA ENTIDADE (3-4)
6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERENCIA
6.1} Resultado de equivaléncia patimonial

6.2} Receilas fnanceiras

7-VALOR ADICIONADQ TOTAL ADISTRIBUIR (5+6)

8- DISTRIBUIGAO DO VALOR ADICIONADO

8.1) Gerais e Administativas

8.2) Pessoal e encargos

8.3) Imposios, taxas e contibuicdes

8.4) Despesas Financeras

8 5) Juros s/ capital proprio e dividendos

§.6) Lucros do exercicio / Prejuizo do exercioo

* O boial do iem 8 deve ser exalmenk igualao iem7

2021
R$ 2.236.909 84
RS 202348312
R$ 213.426,72
R$ 0,00
R50,00
R50,00
R$ 0,00
R$ 2.236.909,84
RS 8.333,84
RS 833384
R$ 2.228.576,00
R$ 2.223,84
R§ 000
R§ 2.223.84
R§ 2.230.799,84
R$ 2.230.799,84
RS 2.468.963,71
R$ 107.416,22
RS 132.306.89
RS 6.685.04
R§0.00
(RS 484 572,02

2020
R$ 2.230.668,27
R$ 2.037.180,00
RS 193.488 27
RS 0,00
R§ 0,00
R& 0,00
R$0.00
R$ 2.230.668,27
RS 10.616,59
RS 10.616,59
RS 2.220.051,68
R$ 4,13
RS 0,00
R§4.13
R$ 2.220.055,81
R$ 2.220.055,81
RS 2.064.841,33
RS 101.737.06
R$ 283.22598
RS 5.087 21
RS 0.00
(RS 234 835.77)




2

"/ WALTERCON

CONTABILIDADE

Walter Alves Noronha CTCRCESA3BMO4  <PF 471180 787-15

Manlene Madrede Noronha ~ TC-CRC
Walterbero Mafrede Noronha  CT-CE
Amanda Mazfrede Noronha ~ CT-CRC-ES

£S 33404 CPF 553 B57 18700

1731902 CPF 4 257 T31.22
01950306  CPF 057 817.167-85

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

CRIATIVE MUSIC LTDA - EFP
CNP.J: 08 648 622/0001-32

Saldes em31f de Dezembro de 2019
Caplal Soos

Lutro Liguido do perodo

Lue og dmbudns

Prajuizs do peroads

Apistes do Sxercus AnEnor

Saldos em 31 de Dezembro de 2020
Cagtal Socal

Caplsl a infegraizsr

Listro Ligudo & pesiodo

Luctas disyiburdos

Prejutzn 0o penado

Apisies de Exeruus Anlenor

Saidos em 3 de Dezembro de 2021

DEMONS TRACAD DAS MUTACOES DO PATRIMONIC LIQUIDS
Para os exercicio findos em 31 de dezenbro de 2021

Cagdal Soag! i
de Capnl Acuxaadas e %
RS 500000 RS .00 RS §3.663.76) R§ 5171638
[ia) RTOAN T ) -
R$Q00
R$0.00
RS 0,00 (RS 73433877
RSO0 R$0.60
RS 0,00 (RS 285.389,53)
R$200
R$G.00
R§0.00
R30.00
RE0.00 (R4 8120
4 RSG.00 RIO.0 /g
RS 50 000.00 RS 0,00 (R§ 772974,85) RS 337838

Reésesyas Depizng Resavas Ajttes do Eadrmine Tl @ integr ol

R$ 50.452 59

{R§ 624.255.20}




CONTABILIDADE

Walter Alves Noronha CT-CRC-ES4388/04  CPF471780.757-15

Mariene Maifrede Noronha ~ TC-CRC-ES 3545/0-4  CPF 554.857 14700
Walterleno Maifrede Nororha  CT-CRC-ES 12315/0-2  CPF (54.257 737-22
Amanda Maifrede Noronha ~ CT-CRC-ES 019903/0-6  CPF (57 817 167-85

CRIATIVE MUSIC LTDA EPP
CNPJ: 08.648.622/0001-32

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS PARA
0S EXERCICIOS FINDOS EM 31 DEZEMBRO DE 2021,

1. CONTEXTO OPERACIONAL

PMLC - MA CPL

Folha:
Rubric

Constituida em 13 de fevereiro de 2007, a empresa Criative Music Ltda EPP é uma pessoa juridica de direito privado,
com fins lucrativos, estabelecida na Rua Jodo Pessoa de Mattos n° 505 sala 301 — Praia da Costa - Vila VelhalES,
inscrita no CNPJ sob n°® 08.648.622/0001-32, registrada na JUCEES - Junta Comercial do Estado do Espirito Santo

sob n® 32201263242 e tem como objetivo as seguintes atividades:

2, APRESENTAGAO E ELABORAGAO DAS DEMONSTRAGCOES CONTABEIS

Produgao musical

Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet
Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
Comeércio varejista de livros

Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
Fabricagdo de produtos diversos ndo especificados anteriormente

Promogao de vendas
Marketing direto

As demonstragdes contabeis estdo expressas em reais e foram elaboradas de acordo com prélicas contabeis
adotadas no Brasil.

A elaboragdo das demonstragdes contabeis de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil requer que a
Administragao use de julgamento na determinagéo e registro de estimativas contabeis. A liquidagao das transagdes
envolvendo essas estimativas podera resultar em valores diferentes dos estimados, devido a imprecisdes inerentes ao

processo de sua determinagdo. A entidade revisa as estimativas e premissas pelo menos anualmente.

3. RESUMO DAS PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

As principais praticas contabeis adotadas para a elaboragdo dessas demonstragdes contabeis sao as seguintes:

(a) Disponibilidades

As disponibilidades sao avaliadas pelo custo e compreendem dinheiro em caixa e bancos.
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CONTABILIDADE

Walter Alves Notonha CT-CRC-ESA3B8I0-4  CPF4TI7ER 7RIS
Marilene Maifrede Noronha ~ TC-CRC-ES 3949/0-4  CPF 539.857.181-00
Walterleno Maifrede Noronha  CT-CRC-ES 12315:0-2  CPF 034.257 737-22
Amanda Maifrede Nororha ~ CT-CRC-ES 01990306 CPF (57 817 167-65

CRIATIVE MUSIC LTDA EPP
CNPJ: 08.648.622/0001-32

(b) Imobilizado

Os ativos imobilizados sao registrados pelo custo de aquisi¢ao, deduzido da depreciagao calculada pelo método linear
com base nas taxas mencionadas na Receita Federal e leva em consideracdo o tempo de vida Uil estimada dos bens.

(c) Passivo Circulante
O passivo circulante € demonstrado pelos valores conhecidos ou calculaveis acrescidos, quando aplicavel dos
correspondentes encargos, variagbes monetarias e/ou cambiais incorridas até a data do balango patrimonial.

Os fornecedores estdo sendo pagos em dia conforme seus vencimentos, ficando o débito em 31/12/2021 de  R$
888.524,52.

(d) Provisdes

As provisdes sdo reconhecidas quando a entidade tem uma obrigagdo presente, legal ou nao formalizada, como
resultade de evenios passados e é provavel que uma saida de recursos seja necessaria para liquidar a obrigagéo e
uma estimativa confiavel do valor possa ser feita.

(e) Reconhecimento da receita

O resultado das operagdes é apurado em conformidade com o regime contabil de competéncia.

4, CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

Exercicio 2021 Exercicio 2020
Caixa Matriz 1.775,82 1.677,43
Banco Bradesco (C/C: 12297-1) 41.261,27 1,00
Banco do Brasil 393,92 0,00
Banco Bradesco (POUPANCA: 12297-1) 0,00 3,69
Banco Sicoob (C/C: 83.157-3) 88,77 60.251,16

43.519,73 61.933,28

5. ESTOQUE -

O valor de estoque informado foi avaliado ao custo médio de aquisigéo, ndo excedendo o seu valor de mercado.

Estoque de Mercadorias para Revenda - Matriz
Exercicio 2021  Exercicio 2020

0.00 0.00
0,00 0,00

%
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/WALTERCON -

Wakter Alves Noronha CT-CRC-ES4388i04  CPE 471 730.787-15
Marilene Maifrede Noronha ~ TC-CRC-ES 3843/04  CPF 534,857 18700
Wahtetleno Maifrede Nororha CT-CRC-ES 12315"0‘2“ CPF 0b4 257 737-22
Amanda Maifrede Noronha ~ CT-CRC-ES 019903/0-6  CPF (157 817 16785

CRIATIVE MUSIC LTDA EPP
CNPJ: 08.648.622/0001-32

6. IMOBILIZADO
Exercicio 2021 Exercicio2020
Taxa anual de Depreciagao
depreciacdo % Custo Acumulada Liquido Liquido
Benfeitoria Prop. De Terceiros 4% 14.897,15 11.485,67 3.411,48 4,000,32
Computadores e Periféricos 20% 32.279,37 25.434,87 6.844,50 10.585,74
Instalagdes 10% 3.043,91 606,65 243726 2.741,22
Maquinas e Equipamentos 10% 13.544,90 12.600,89 944,01 2.285,97
Moveis e Utensilios 10% 12.506,82 5.399,39 7.107,43 8.329.51
Veiculos 20% 18.000.00 18.000,00 0,00 1.135.76
94.272,15 73.527,47 20.744,68 29.078,52
7. INTANGIVEL
Exercicio 2021 Exercicio 2020
Direito de Uso de Software 6.567.00 6.567.00
6.567,00 6.567,00
8. SALARIOS E ENCARGOS SOCIAIS
Exercicio 2021 Exercicio 2020
Salarios e Pro-labore a pagar 3.842,12 4.056,21
Obrigagdes Previdenciarias 2.558,24 1.921,48
Outras Obrigagdes Trabalhistas 0,00 0.00
6.400,36 5.977,69

9. PATRIMONIO LiQUIDO

O Patriménio Liguido da empresa Criative Music Ltda EPP-é composto do Capital Social mais os Lucros / (Prejuizos)
acumulados ao longo dos exercicios, apurados anualmente. Em 31 de dezembro de 2021 o resultado foi de R$
(624.255,20). Em 31 de dezembro de 2020 o resultado foi de RS (184.683,18).

Vila Velha/ES, 31 de dezembro de 2021.

I
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ANEXO | DA RESOLUGCAO CFC N.° 1.418/12

VILA VELHA, ES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
Prezados Senhores:

Declaramos para os devidos fins, como administrador e responsavel legal CRIATIVE MUSIC
LTDA, CNP 08.648.622/0001-32, que as informacdes relativas ao periodo base 01/01/2020 A
31/12/2020 fornecidas a Vossas Senhorias para escrituragio e elaboracio das demonstracdes
contabeis, obrigacdes acessorias, apuracio de impostos e arquivos eletrdonicos exigidos pela
fiscalizagdo federal, estadual, municipal, trabalhista e previdenciaria sio fidedignas.

Também declaramos:

(a) que os controles internos adotados pela nossa empresa sio de responsabilidade da
administracio e estio adequados ao tipo de atividade e volume de transacdes;

(b) que ndo realizamos nenhum tipo de operacio que possa ser considerada ilegal, frente a
legislacdo vigente;

(c) que todos os documentos que geramos e recebemos de nossos fornecedores estio revestidos
de total idoneidade;

(d) que os estoques registrados em conta prépria foram por noés avaliados, contados e
levantados fisicamente e perfazem a realidade do periodo encerrado em 2021;

(e) que as informacoes registradas no sistema de gestdo ¢ controle interno sio controladas e
validadas com documentac¢io suporte adequada, sendo de nossa inteira responsabilidade
todo o contetido do banco de dados e arquivos eletronicos gerados.

Além disso, declaramos que nio temos conhecimento de quaisquer fatos ocorridos no periodo base
que possam afetar as demonstracdes contabeis ou que as afetam até a data desta carta ou, ainda,
que possam afetar a continuidade das operacdes da empresa.

Também confirmamos que ndo houve:

(a) fraude envolvendo administracio ou empregados em cargos de responsabilidade ou
confianca;

(b) fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material nas demonstragies contibeis;

(c) violag¢do ou possiveis violagdes de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser
considerados para divulgagio nas demonstragdes contibeis, ou mesmo dar origem ao
registro de provisdo para contingéncias passivas.

Atenciosamente,

(:)aﬁ//w Wt tenrd st —
IVANILDO MEDEIROS NUNES
Sécio Administrador
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DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADO
MENOR NO QUADRO DA EMPRESA

A Empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, com sede na Rua Sete de Junho, 33, salas 101 e 114, Coqueiral
de Itaparica, Vila Velha, Espirito Santo, CEP 29.102-310, regularmente inscrita no CNPJ sob o n®
08.648.622/0001-32, através de seu representante legal IVANILDO MEDEIROS NUNES, inscrifo no
CPF/MF sob o n° 079.395.337-54, portador da Cédula de |dentidade RG n° 1.231.722 SSP/ES,
DECLARA, para fins do disposto no Inciso V do Art, 27 da lei n°® 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de 18 (dezoito)
anos em frabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: Se emprega menor a partir de quaterze anos, SOMENTE na condicdo de aprendiz.

Vila Velha - ES, 12 de maio de 2023.

CRIATIVE MUSIC  Assinado de forma digital por

CRIATIVE MUSIC

LTDA:0864862200 LTDA:08648622000132

Dados: 2023.05.12 15:46:13

0132 -03'00'

7

ica, Vila Yelha, ES, CEP: 29.104-310

Rua Sexe de Junho, 33, salas 101 e 114, Coqueiral de [tag

Tel. +55 27 3061-4900 | 27 98170-0054 (whatsapp) - E-mail : contratos@grupocriative.com.br
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CARTAO DE INSCRICAO DE CONTRATANTE w”ﬁa documento ¢ expedido gratuitamente. Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do |

istema Informatizado de Registro Profissional - Sirpweb, na Internet, no enderego: |

http://sirpweb.mte.gov.br/sirpweb, por meio do codigo 859376. 1

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro de Registro de Contratante e com o que 1

dispde a Lei n” 6533, de 1978 o Decreto n° 82385, de 1978 e a Portaria n” 3.346, de 30 de setembro de I

1986, o contratante CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ: 08.648.622/0001-32, foi registrado(a) sob o “
ntimero 0000034/ES, em 14/09/2022, conforme processo n® 14021.114902/2022-11, estando apto a ce s non

confratar Artistas, Técnicos em Espetaculos de Diversdes ou Musicos pelo periodo de um ano a contar Emitido ds 09:41 de 16/03/2023 “

dnidataidi Enrissdio despe Cortiio. Este documento ¢ valido em todo territério nacional e até a data de 14/09/2023 podendo ser renovado |

desde de que atendidas as especificagdes legais. 1

1

1

1

|

|

!

I

|

1
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20230000683678

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 08.648.622/0001-32

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 04/07/2023, valida até 02/10/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 04/07/2023.

Autenticagdo eletronica: 0021.3238.5300.8A7A
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Governo do Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certidao Negativa de Inadimpléncia de Convénios e Instrumentos Congéneres no Sistema
Integrado de Gestdo das Finangas Publicas do Espirito Santo - SIGEFES

Certiddo N°: C202302685

|dentificagdo do Requerente: CNPJ n°: 08648622000132 - CRIATIVE MUSIC LTDA

Certificamos que nesta data, ndo existe registro de inadimpléncia no SIGEFES com
relagdo a convénios e instrumentos congéneres firmados com o Estado do Espirito Santo
contra a pessoa juridica inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica acima especificado,
ficando ressalvada & Administracdo Publica Estadual o direito de registrar no referido sistema
quaisquer faltas que venham a ser apuradas.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.sefaz.es.gov.br.

Certiddo emitida nos termos da Portaria SEFAZ n® 10-R, de 26 de maio de
2017, em consulta realizada ao SIGEFES no dia 16/05/2023 as 08:26 h.

Validade: 16/05/2023 a 15/07/2023 .
Vitéria-ES, 16 de maio de 2023 .

Autenticagdo Eletrénica: 20A9.38474.076A1

{ Imprimir |

about:blank 171
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20230000496290

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 08.648.622/0001-32

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 16/05/2023, valida até 14/08/2023.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 16/05/2023.

Autenticagdo eletronica: 0026.8938.4740.767D




